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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

132.

Okólnik Nr. 4 W ojewody Poleskiego z dnia 21.1-1929 

roku (N r. II. S. C. 3 d/5/29) w  sprawie pro

wadzenia metryk żydowskich, staroobrzędowców
w

i mahometańskich.

Do wszystkich Panów Starostów Powiatowych 

Województwa Poleskiego.

Nawiązując do poprzednich wskazówek prze
słanych Panom okólnikami z dnia 25 kwietnia 1925 r. 
Nr. II. O R . 5680/25 oraz z dnia 18.X1-1925 r. Nr. II. 
SC. 15034 w sprawie sporządzania metryk ludności 
wyznania mojżeszowego, wyjaśniam, na mocy obo 
wiązujących dotychczas przepisów prawa rosyjskiego 
(tom IX. i XI Zb. P. Ces. Ros.) co następuje:

Księgi metrykalne wyznania mojżeszowego pro
wadzą rabini, po zakończeniu roku przedkładają je 
łącznie z odpowiedniemi co do treści pomocniczemi 
zeszytami, do zarządów miejsk., dla sprawdzenia, 
poczem księgi winny być składane i przechowywane 
w archiwach miejskich, odnośne zaś egzemplarze ze
szytów wręczane z powrotem rabinom w celu prze
chowywania w synagogach.

Świadectwa metrykalne (wpisy) wydawane przez 
rabinów, dla swej ważności winny być zaświadczane 
przez miejskie zarządy, na podstawie ksiąg metry
kalnych w tychże zarządach przechowywanych. Świa
dectwa te podlegają ustanowionej opłacie stemplowej.

Powołani do prowadzenia ksiąg metrykalnych 
mahometańskich, imami (mułłowie), oraz ksiąg metry
kalnych dla staroobrzędowców ich duchowni (nasta
wnicy) winni zachować taki sam tryb, jak wyżej po
dano o księgach metrykalnych żydowskich.

O ile zajdzie konieczność naprawy poprzednio 
spisanej przez rabina metryki, w kierunku usunięcia 
pomyłki lub niedokładności należy dla naprawy błędu 
w metrykach uprzednio sporządzonych, wyjednać de
cyzję władzy admin. ogóln. II. instancji, spisanie zaś 
nowego  aktu stanu cywilnnego (metryki urodzenia, 
śmierci) we właściwym czasie niesporządzonego należy 
do kompetencji i zarządów miejskich.

Jak w pierwszym tak i w drugim wypadku win
no być uprzednio przeprowadzone szczegółowe do
chodzenie, stwierdzające fakt niedokładności w akcie 
stanu cywilnego lub niesporządzenia w swoim czasie 
metryki, jak również przyczyn, które się na to złożyły.

Jedynie decyzja władzy admin. ogólnej 11. in
stancji, ewentualnie decyzja zarządu miejskiego może 
uprawnić rabina do poczynienia zmiań lub uzupeł
nień.

Zapisy w księgach metrykalnych oraz w zeszy
tach pomocniczych winny być prowadzone w języku

urzędowym. Dopuszczalnem jest jednak umieszczenie 
obok urzędowego tekstu także dosłownego jego  prze
kładu w jeżyku używanym przez wyznawców da
nej religji.

Zarządy miejskie corocznie na 1 marca zawia
damiają W ojewodę, że księgi metrykalne żydowskie 
(staroobrzędowców, mahometan) za ubiegły rok są 
dostarczone przez wszystkich prowadzących te księgi 
oraz, że okazały się w porządku, przyczem też wska
zują kto z nich ksiąg metrykalnych nie przedłożył zu
pełnie lub z uchybieniami.

W  ostatnim wypadku władza admin. 11. instancji 
zarządzi niezwłocznie przedłożenie tych ksiąg do 
wglądu celem wydania dalszych zarządzeń w drodze 
nadzoru.

Wszelkie kwerendy w sprawach traktowanych 
w urzędach a dotyczących stwierdzenia faktów uro
dzenia, ślubu, rozwodu lub śmierci żydów i in. winny 
być czynione za pośrednictwem zarządów miejskich.

Świadectwa metrykalne w odróżnieniu od peł
nego wyciągu z aktu stanu cywilnego wyaają rabini 
lub ich upoważnieni pomocnicy. Świadectwa te po
dlegają opłacie stemplowej i winny być zalegalizo
wane przez zarządy miejskie, na zasadzie przechowy
wanych u nich ksiąg metrykalnych żydów.

Okólnik niniejszy należy przesłać w odpisach 
wszystkim tym rabinom, wzg. prowadzącym z zewo- 
lenia władzy, księgi i akta stanu cywilnego dla lud 
nościwyznań wnim pom ien ionych.z  poleceniem ścisłego 
przestrzegania zwartych w nim wskazówek, do czasu 
ostatecznego uregulowania tych spraw w drodze 
ustawodawstwa polskiego.

Gdyby się Panom Starostom nasuwały jakie prak
tyczne uwagi w odniesieniu do omawianej sprawy 
zechcą Panowie nadesłać mi te uwagi i ewentualne 
wnioski oparte na swych spostrzeżeniach.

Do niniejszego okólnika dołącza się odpis orze
czenia ogó lnego  zebrania I-go i kasacyjnych depar
tamentów Rosyjskieqo Senatu Rządząceao z 1 kwiet
nia 1913 r. Nr. 9.

Zaznacza się, że okólnik niniejszy nie dotyćzy 
spraw aktów stanu cywilnego sekt relig. które regu
luje okólnik P. U. W. Nr. 1 z dnia 25 maja 1924 r. 
Nr. I. WZ. 1291 /Pf.

Wojewoda: 

wz. ( — ) Z . Skrzyński.

Przekład.

„9.1913 roku, kwietnia 1-go dn.

Sprawa dotyczy pytania, przedstawionego przez 
p. o. Ober-Prokuratora, na jaką instytucję winien być 
włożony obowiązek ustalenia faktu urodzenia żydów, 
opuszczonych (w zapisach x) w ich księgach metrycz
nych, oraz, czy mają prawo zarządy miejskie zaświad
czać podobnego  rodzaju wypadki.
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(Przewodniczył Pierwszy Prezes Senator W.fl. 
Zelezowskij, referował sprawę Senator F. I. Koczetkow 
stawiał wnioski Towarzysz Ober-ProKuratora N. W  
Brandorch)

Po wysłuchania wniosKów lowarzysza Ober- 
Prokuratora, O gó lne  Zebranie 1-go i Kasacyjnych De
partamentów Senatu Rządzącego-znajduje, że sprawy 
niemal analogiczne (bardzo zbliżone do rozdatrywa- 
nej obecnie (* )  były już rozstrzygnięte przez Senat 
Rządzący.

Mianowice w  orzeczeniu O gó ln ego  Zebrania 
I-go i Kasacyjnych Departamentów dn. 24.11.1903 r. 
(Nr. 3) dotyczącem sprawy kompetencji instytucji są
dowych, policji czy też instytucji stanowych w ustala
niu faktu śmierci żydów w tych wypadkach, gdy do 
tyczące akta nie /.ostały zapisane w księgach metry
cznych, uznano, co następuje: ustalenie takiego wy
padku (śmierci) może wchodzić w zakres obowiązków 
sądu cywilnego li tylko w razie, gdy od ustalenia 
takiego wypadku jako dowodu zależy roztrzygnięcie 
kwestyj o tych lub innych prawach majątkowych albo 
osobowych, rozpatrzenie, których ustawowo należy do 
zakresu działania sądu, ustalenie zaś sam ego tylko 
wypadku śmierci, nje /.wiązanego z rozpatrzeniem 
wyżej wspomnianych praw, nie należy do zakresu 
działania sądu; co zaś dotyczy ustalenia w drodze 
pozasądowej wyżej oznaczonych wypadKÓw w księ
gach metrycznych , Senat Rządzący rozpatrzył doty
czące przepisy ustawowe i znalazł, że zarządy miej
skie poza utrzymywaniem w należytym porządku 
ksiąg metrycznych i udzielania na ich podstawie infor
macji mają obowiązek prowadzenia wszystkich praw 
do tych metryk odnoszących się, oraz utrzymywania 
list stanu rodzinnego żydów, które winny być uzupeł
niane co każde dwa lata, by można Dyfo w każdym 
czasie mieć ściśle określone dane o ich stanie i miejscu 
pobytu; na podstawie powyższego Senat Rządzący przy
szedł do wniosku że zarząd miejski rozporządzający 
tak różnorodnemi wiadomościami jest taką instytucją 
która ma możność wyjaśnić rzeczywistość faktów 
śmierci żydów, co m ogą  też potwierdzać strony przez 
przedstawienie innych niewątpliwych dowodów. W  orze
czeniu tego sam ego O gó ln ego  Zebrania ; z dnia 17 
kwietnia 1906 r. Nr. 14 Senat Rządzący rozwinął 
(uzupełnił) wyżej przytoczoną tezę wyjaśniając że za
rządy miejskie w ustalaniu wypadków śmierci żydów 
nie m ogą  posługiwać się poza pisemnemi zademi in- 
nemi dowodami. Następnie orzeczeniem Pierwszego 
O go lnego  Zebrania z dn. 15 maja 1909 r. (9 kwiet
nia 1910 r.) Senat Rządzący uznał że zgodnie z obo 
wiązującemu ustawami sprawy, wynikłe z podań żydów 
o dokonanie w nich księgach metrycznych poparwek, 
omyłek, zaszłych z winy pisarzy, podlegają kom pe
tencji urzędów niesądowych, lecz administracyjnych 
w  tych ostatnich zaś podlegają rozpatrzeniu n ieo iga -  
nów zarządów miejskich, chociażby nawei tylko w 
pierwszej instancji, lecz wyłącznie zarządów guberjal- 
nych. Senat Rządzący dodał przytem, że tezie przy 
toczonej nie sprzeciwiają się wcale wyżej wspomnia
ne orzeczenia (z dn. 24 lutego 1903 r. i 17 kwietnia 
1906 r.) w orzeczeniach tych bowiem uznane były 
za podlegające kompetencji zarządów miejskich 
sprawy dotyczące nie dokonywania poprawek w  księ
gach metrycznych tych zapisów (wpisów *), które 
okazały się mylnemi z winy pisarza, lecz jedynie

sprawy o ustalenie wypadków śmierci żydów w tych 
razach, gdy wypadki te (śmierci *) nie były do ksiąg 
metrycznych wciągnięte. TaK tedy kwestja, jakiej in 
stytucji podlega ustalenie faktu śmierci żydów w oz
naczonych wypadkach otrzymała już w przytoczonych 
orzeczeniach O gó ln ego  Zebrania Senatu Rządzącego 
jednakowe rozstrzygnięcie.

i
Zwracając się do rozważenia danej sprawy, nie 

można nie zaznaczyć, że w zapisach rabina, wciąga
nych (dokonywanych)*) przezeń zgodnie z p. p. 1. 
i 3. art. 913. t. IX. Zb. Ust. w Ks,ęgach metrycznych 
dla żyaów niema żadnej różnicy w zapijaniu wypad
ków urodzin i śmierci w sensie rejestracji tych wy 
padków. Rejestracja ta, i co stąd wynika, uzupełnie
nie skonstatowanych opuszczeń i przeoczeń*) w księ
gach metrycznych winna być dokonywana w tym 
samym trybie. Wypływa stąd samo przez się, że po
dane wyżej wyjaśnienia Senatu Rządzącego, iż usta
lenie w drodze pozasądowej sam ego tylko wypadku 
śmierci żyda, w razie opuszczenia (przeoczenia)*) 
w księgach metrycznych, należy do obowiązku za
rządu miejskiego, mają całkowite zastosowanie do 
ustalenia w oznaczonych razach sam ego  faKtu uro
dzin żyda.

Na podstawie wywodów  powyższych Senat Rzą
dzący orzeka: uznać, że wspomniany w sprawie obo 
wiązek należy do zarządów miejskich"

Nawiasy w tłumaczeniu, oznaczone *), należą 
do tłomacza.

133.

Pismo okólne Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

z dnia 6 m aja 1929 r. Nr. Apr. 1432 9 —  w  spra

wie zaopatrzenia się ludności i instytucyj państwo

wych i komunalnych w  węgiel na zimę.

Do Pana W ojew ody  Poleskiego

w Brześciu n.B.

Doświadczenia ostatnich lat wykazały, że zaopa
trywanie się instytucyj oraz przedsiębiorstw państwo
wych i komunalnych, jako też i ludności w węgiel 
jest nieracjonalne. Większość bowiem zapotrzebowa
nia na węgiel zgłaszana jest pod koniec lata lub je- 
sienią, kiedy tabor kolejowy wyzyskiwany być musi 
do m asowego  przewozu nowego  zbioru jak ziemnia
ki, buraki, zboże itp.

Taki stan rzeczy p o w o d j je  zazwyczaj nadmier
ne zapotrzebowanie na wagony, któremi władze ko
lejowe nie dysponują w wystarczającej ilości. W  kon
sekwencji przyczynia się ujemnie to do realizacji za
mówień i do nierównomiernego rozłożenia p racy ta
boru przewozowego.

Nadto tabor ten w ciągu miesiecy jesiennych 
i zimowych musi być wykorzystywany intensywniej 
do przewozu artykułów eksportowych, głównie węgla.
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Z uwagi na powyższe zecnce Pan W ojewoda 
zwrócić drogą właściwą uwagę wszystkim instytucjom 
i przedsiębiorstwom państwowym oraz komunalnym, 
większym fabrykom, zakładom naukowym itp., znaj
dującym się na terenie Województwa powierzonego 
Panu W ojewodzie, aby zakupy węgla dokonar.e były 
możliwie najwcześniej tj. w  okresie od maja do lipca 
włącznie.

Również odpowiednią drogą, przez prasę i t. p. 
należy uświadomić ludność miast o celowości zao
patrzenia się w węgiel na zimę —  w  miesiąch le

tnich, wskazując skutki jakie wyniknąć m ogą z racji 
odkładania zakupu węgla na miesiące jesienne i zi

mowe.

Ludność powinna być ostrzeżona przed trudno
ściami, jakie powstać m ogą przez zwlekanie do 
ostatnich miesięcy roku z tworzeniem zapasu węgla.

Minister.

Sławoj Skfadkowski

L.

P

134.

Ogłoszenie Poleskiego Urzędu Wojewódzkiego o poszukiwaniu osób uchylających się

od obowiązku wojskowego.

Nazwisko i imię Imiona rodziców

R
oc

zn
.

fs
to

su
n

ek
jd

ow
oj

sk
a

Bartłomiej 1886 rez.

Ksenia, Władysław 1902 pob.

Władysław, Anna 1899 rez.

Trofim, Salomeja 1903 pob.

Miejsce urodzenia względnie 
ostatniego zamieszkania

Donner Fryderyk vel Salomon 

Izydor Stanisław

Grous Jan 

Żuk Jan

ur. w  Ulanowie, pow. Rawa-Ruska

ur. w. Luboszki, gm . Dmitrowicze, 
pow Brzeski

pow. Brzeski

ur. w. Koberka, gm . Domaczewo 
pow. Brzeski.

W  razie odnalezienia adresu którejkolwiek z wymienionych osób, należy bezzwłocznie 
powiadomić Poleski Urząd W ojewódzki w Brześciu n B.

135.

Ogłoszenie Poleskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w sprawie odwołania poszukiwań osób uchyla

jących się od obowiązku wojskowego.

Odwołu je się poszukiwanie Chazana Nachemji 
roczn. 1904, z pow. Brzeskiego umieszczonego w 
Poleskim Dzienniku W ojewódzkim  Nr. 6 z dnia 16.1 V- 
1929 r. pod poz. 105.

136.

Orzeczenia W ojewody Poleskiego o lasach 

ochronnych:

a ) z dnia 15/V-1929 r. Nr. VI. OL. 19/9 f/236 -m aj. 
Goszczewo pow. Kosowskiego.

Na podstawie ait. 20 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24[VI. 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 57 
poz. 504) ogłaszam następujące orzeczenie:

Część lasu w  maj. Goszczewo, pow. Kosow
skiego, własność Stefana Korzona, o powierzchni 191, 
37 ha, obejmującej części kwartałów 2, 3, 4, 5 i 6 
obręou Goszczewo —  na północ od toru kole jowego 
Brześć —  Baranow.cze, uznaję za las ochronny 
w rozumieniu art. 19 pkt. „ d “ rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dn. 24iVI. 1927 r.

Zagospodarowanie tego lasu podlega ograni
czeniom. przewidzianym w art. 21 tegoż rozDOrządzenia.

Wojewoda:

( —) j .  Krafwlski.

b ) z dnia 15 V. 1929 r. Nr. VI-OL. 118 f|2S4 -  ur.

W ielki Moch pow. Stolińskiego.

Na podstawie art. 20 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 24.VI. 1927 r. ogłaszam nastę
pujące orzeczenie:

Odejm uję charakter lasu ochronnego powierzchni 
leśnej, 48 ha, w ur.Wielki Moch foiw. Stasin pow. Stoliń-
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skiego, własność Karola Radziwiłła, wskazanej na 

szkicu tego uroczyska i uznanej orzeczeniem m ojem  
z dnia 22.V. ub. r. Nr. VI. O.L. 1324 za las ochronny 
w rozumieniu art. 19 pkt. „d "  rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 24.V1. 1927 r.

W  związku z tern, w stosunku do tejże po 
wierzchni ograniczenia przewidziane w art. 21 Wyżej 
wym ienionego rozporządzenia zostają zniesione.

Wojewoda:

( —) J. Krahelski.

137.

W ykaz stowarzyszeń i związków zarejestrowanych 

w  Poleskim Urzędzie Wojewódzkim  w  m-cu kwietniu 

1929 roku.

1) Na zasadzie postanowienia W ojew ody Pole
skiego z dn. 9.4-29 r. pod poz. 657 stowarzyszenie 
pod nazwą: „Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożar
nej w Kusiczach" powiatu Brzeskiego. Nr. IV. P. P. 
60/11.

2) Na zasadzie postanowienia W ojewody Pole

skiego z dn. 9.IV-29 r. pod poz. 658 stowarzyszenie 
pod nazwą: „Kółko Rolnicze w Policach", pow. Sar- 

neńskiego. L. IV. P. P. 6m/5.

3) Na zasadzie postanowienia W ojew ody  Pole

skiego z dnia l l . iV -29  r. pod poz. 659 stow. p. n.: 

„O kręgowy Związek Straży Pożarnych w Brześciu n/B.“ 
L. IV. P. P 6-o/9.

4) Na zasadzie postanowienia W ojew ody Pole
skiego z dnia 15.IV 29 r. pod poz. 660 stowarzyszenie 
pod nazwą: „Kółko Rolnicze w Skokach" pow Brze

skiego. L. IV. P. P. 6m/8.

5) Na zasadzie postanowienia W ojewody Po le
skiego z dn. 20.IV-29 r. poa poz. 661 stowarzyszenie 
pod nazwą: „Kółko Rolnicze w Laskowiczach" pow. 
Drohiczyńskiego. L. IV.P.P. 6n/15.

6) Na zasadzie postanowienia W ojewody Pole
skiego z dn. 22.IV-29 r. pod poz. 662 stow. p. n.: 

„Kółko Rolnicze przy szkole powszechnej w O gro 
dnikach", pow. Brzeskiego. L. IV. P. P. 6m[9.

7) Na zasadzie postanowienia W ojew ody  Pole

skiego z dnia 25.1V-29 r. pod poz. 663 stow p. n.: 

„Kółko Łowieckie w Dąbrowicy" z terenem działal

ności również na gm inę Wysocką, pow. Stolińskiego. 

L. IV. P. P. 6fjl.

8) Na zasadzie postanowienia W o jew oay  Pole

skiego z dnia 29.1V-29 r. pod poz. 664 stow. p. n.: 

„Tow. Ochotniczej Straży Pożarnej w M ołodow ie"  

pow. Drohiczyńskiego, L, 1V.P P. 6a]16.

9) Na zasadzie postanowienia W ojewody Pole

skiego z dn. 29.IV-29 r. pod poz. 665 stowarzyszenie 

pod nazwą: „Związek Wierzytelności i Prawa Włas

ności w Kobryniu". L. 1V.P.P. 6b!l9-

138.

W ykaz zarejestrowanych obwodów łowieckich w  pow. 

Drohiczyńskim.

1) Zarejestrowano obwód łowiecki w dniu 30. 

1V-1929 r. pod poz. 43 folwark Chlewiszcze położony 

w gminie Braszewickiej, pow. Drohiczyńskiego o prze

strzeni 210 ha —  własność p. Mieczysława Wysłoucha 

dzierżawća Aleksander Fiłon.

2) Zarejestrowano obwód łowiecki pod poz. 44 

w dniu 30.IV-1329r. folwark Łaski położony w gminie 

Braszewickiej o przestrzeni 100 ha własność Szymona 

Sokołowskiego.

3) Zarejestrowano obwód łowiecki pod poz. 45 

grom ada Horbacha, gm . O sow ce— o przestrzeni 1120 

ha —  dzierżawcą p. Franciszek Jakutis.

4) Zarejestrowano dnia 17 maja rb. obwody 

łowieckie pod poz. 46 Gromada —  Chutory wsi Ło- 

sińce gm. Braszewickiej o przestrzeni 226 ha—  dzier

żawca Piotr Karpińczyk pod poz. 47 —  majątek Za- 

jezierze, gm . Motolskiej o przestrzeni 595 ha własność 

Henryka i Bernarda Jurgensonów,
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Wykaz zarejestrowanych obwodów łowieckich na terenie powiatu Pińskiego 
w miesiącu kwietniu 1929 roku.

L. p .

Nr.

obwodu

O kreś len ia  
obw odu  

(w spólny i 
w łasny)

Nazwa obwodu
Imiona i nazwiska 

właścicieli obwodu

Ilość

ha

U
w

a
gi

1 158 własny maj. Martynówka własność Skarbu Państwa (pod 
zarządem Pow iatowego  Zarządu 

Ziemskiego w Pińsku. 1135

2 159 wspólny wieś Czemeryn Spółka łowiecka wsi Czemeryn, 
gm . Porzecz. 570

3 160 y.spó'ny kol. Rleksandrówka Soółka łowiecka kolonji fUeksan- 
drówka gm. Wiczówka. 890

4 161 wspólny Rudka Wieleśnica Spółka łowiecka wsi Wieleśnica 
i Rudka gm iny Porzecze. 839

5 162 własny m.Tychowyż, gm. Kuchocka Wola Ludwika Bogórska 4500

6 163 własny m. Wysusz-Taraż gm. Kuchocka 
Wola.

Marji Kóelichen 600C

Z ewidencji obwodów  łowieckich pow. Pińskiego wykreślony został obwód Nr. 69 wspólnej 
własności Marji Kóelichen i Ludwiki Bogórskiej o przestrzeni 10550 ha, majątek Borowa, z powodu 
hipotecznego podziału tego  majątku na dwie oddzielne części.

/  140.

Wykaz zarejestrowanych obwodów łowieckich w pow. Łuninieckim.

Imię i nazwisko 
i miejsce zamiesz
kania właściciela 

gruntów

O kreś len ie
obw odu
(w łasny,

w spólny)

Położenie 
obwodu 

(gmina, wieś)

Obszar 
obw odu  

w ha

Data Kto wykonywa polowanie
Czas

ważności
upraw
nien ia

L.

P-

N
r.

 
re

j.

zareje
strowa

nia

W łaściciel, 
dzierżaw ca, 
posiad  p i

sem n e zezw.

Imię i 

nazwisko

M iejsce
zam iesz

kania

1 57 Spółka łowiecka 
w Wielkim-Lesie

wspólny Chut. Wielki-Las 
gmina Lenin

1116,16 12. IV. 29 Dzierżawca Jan Pawli
kowski

ch.Wiel-
ki-Las

do 10.IV 
1935 r.

2 58 Bank Ziemian S. R. 
we Lwowie.

własny maj.Nowy-Dwór, 
gm . Łuniniec

1916,22 29. IV. 29 Posiada
jący p isem
ne zezwo

lenie

Stanisław
Walicki

ma;.
Nowy-
Dwór

do 30. IV 
1930 r.

W  ogłoszonym w Nr. 14 pod poz. 60 Poleskiego Dziennika W ojew ódzk iego  w wykazie zareje

strowanych obwodów  łowieckich zaszły następujące omyłki które się prostuje:

1) Pod p. 18 Spółka Łowiecka w Lubaczynie obszar obwodu winien być 2725 ha zamiast 272,5 ha.
2) p. 21— Spółka Łowiecka w Jeziernicy— obszar obwodu winien być 3553,4 ha zamiast 355,34 ha.
3) p. 27— Spółka Łowiecka we wsi Łachwa— określenie obwodu winno być wspólny zamiast w łasny.
4) p. 29— Spółka Łowiecka we wsi Wólka-Brodnicka —  Dtto,
5) p. 30— Spółka Łowiecka we wsi Jazwinki —  Dtto.

6) p. 38— Spółka Łowiecka we wsi Rokitno —  Dtto,
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141.

Wykaz zarejestrowanych obwodów łowieckich w pow. Stolińskim.

L. p.
Imię i nazwisko 

właściciela obwodu 
łowieckiego

Okresie
nie

obwodu

Położenie

obwodu

Obszar 
obwodu 

w ha

Data
zareje
strowa

nia

Kto wykonuje polowanie

1 Aleksy Putiłow własny m. Perestaniec 2000 4.IV 28 Makowski Jan, Babicki Jan, Ba- 
bicki Władysław, Kudoszyn Jan

2 Towarzystwo Przemysłowo- 
Leśne

n m. Woronolcha 2600 17.IV- 28 Vogt Ernest, Granatowicz Aleksy, 
Grus Witold, Grus W.esław

3 n n n ił n\
221 17.IV-28 » »

4 Marjusz Hazlakiewicz n m. Stolinie 2000 15.V 28 W endorff  Stefan

5 Bohdan Kieniewicz >f m. Małe-Orły 348 15.V-28 Kieniewicz Wiktor, Wielowiejski 
Zygmunt

6 n n n li » 487 15.V-28 n n

7 Stefanja Kułakowska ii m. Rzeczyca 1300 15.V-28 W endorff  Stefan, Niemirycz Jerzy

8 Michał Kaczanowski w folw. Paulinów 188 15.V-28 Wodyński Stanisław

9 Ignacy Staszewicz n m. Bykowsk 137 15.V-28 Staszewicz Ignacy

10 Helena Kowalczewska n rri. Uholec 150 1 VI-28 Komyk Grzegorz

10a Karol Radziwiłł n Ordynacja Da- 
widgródecka 

Obręb Otwier- 
życe

1987 l.Vl-28 Radziwiłł Karol, Zebrowski A n 
toni,

10)b » » » obr. Rubelski 3000 n Rajewski Aleksander

10 c » » H „ Chotomelski 3726 n Henko Stanisław

10;d » >» » „  D aw idgródeck i 10640 ii Romanowski Józef

10e n i7 n „ Olmański 40225 ii Lipkowski Walery, Pokorny 
Henryk, Fiszer Jan

10if M II n „ Starosielski 35283 ił Ciesielski Stanisław

W g n n n „ Józefiński 36776 n Jarząbkowski Wacław

10 h
+ n w „ Stasiński 2483 u Szymański Bronisław

11 Włodzimierz Bocheński » m. Widzibor

i

250 l.VI-28 3ocheński Włodzimierz, Witerski 
Aleksander

12 Fiłaret Perchorowicz n ur. Pryborowo 187 l.VI-28 Litwin Aleksander

13 Piotr Pancewicz

1
» maj. Remel 300 l.VI-28 Pancewicz Ryszard, Cholodcwicz 

Anatol

14 Konstanty Olesza n m. N o tfe -B ereźn e 400 l.Vi-28 Olesza Konstanty, Kozłowski 
Karol, Luterski Hipolit

15 n n n fol. Postrow 200 n ff rt
r .
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L. p.
Imię i nazwisko 

właściciela obwodu 
łowieckiego

Określe
nie

obwodu

Położenie

obwodu

Obszar 
obw odu  

w ha

Data
zareje
strowa

nia

r ----------- ---- ---------- —

Kto wykonuje polowanie

16 Cezary Kieniewicz własny m. Dubieniec 2926 2Y1-28 Kieniewicz Cezary, Protasowicki 
Jakim, Kuźmiński Albin, Szpig- 
lewski Dominik, Miniewicz 
Michał

17 Jadwiga Paszkiewicz n m. Rzeka 825 2.Vl-28 Kieniewicz Cezary

18 Marja Radziwiłłowa n m. Stare Bereżne 600 n n »

19 n n n » n 500 n » »

20 Walerjan Tomaszewski n fut. Towszcza 170 n Tomaszewski Walerjan

21 Witold Otto ł n m. Semigostycze 150 n Otto Witold

22 Szewczenko Aleksander n m. Derewna 150 » Szewczenko Aleksander

23 n n n » n 1100 » » n

24 Leon Kałłaur n wieś Cmień II 133 n Kałłaur Leon

25 Państw. Bank Rolny »» m. Wysock 7492 n Wojsk. Klub Myśl. Warszawa

26 h n h » n n 750 n tt ii n »

27 Szewel i W o lf  S^muc » m. Fiedory 355 n
i

Jaszczuk Teodor, Huńko Kirył

28 Bazyli Czech n fut. Krasny-Bór 187 n Czech Bazyl

29 Witold Broel-Plater » m. Dąbrowica 25541 13.7-28 Kołakowski Jan, Dymkowski 
Jan

30 n u n n w 6300 n Iglikowski Kazimierz, Olędzki 
Bronisław

31 Stanisław Findeisen » m . D u boj-Za rzeczny 20u » Giesztorowicz Konstanty

32 Paweł Kałłaur n w. Cmień II 119 n Kałłaur Paweł

33 Andrzej Szolomicki ii fol. Zagórze 176 n Szołomicki Andrzej

34 Dawid Arsenowicz if fut. Werchlas 387 n Arsenowicz Daw!d

35 Spółka Łowiecka w Za- 
deniu

wspólny w. Zadeń 550 nr n n

36 Spółka Łowiecka 
w Horodnie

»ł

V
os. miej. Horodno 6000 a Kozakow Paweł

37 Karpacko-Poleska Spółka 
Przemysłu Drzewnego we 
Lwowie

własny m. Wojtkiewicze 11340 *i Martyniszyn Ostap, Ejsmont 
Paweł

38 Spółka Łowiecka 
w Bereżnem

wspólny wieś Bereżne 1315 » Mojsiejew Konstanty

39 Spółka Łowiecka 
w Ćmieniu 11

n w. Cmień II 455 a n n

40 Nowo-Budowlane T-wo 
Akcyjne „W oron ie “

własny maj. Woronie 571 u Szafrański Jan
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L. p.
Imię i nazwisko 

właściciela obwoau 
łowieckiego

Określe
nie

obwodu

Położenie

obwodu

Obsza- 
obwodu 

w ha

Data
zareje
strowa

nia

Kto wykonuje polowanie

41 Nown-Budowlane T-wo 
Akcyjne „W oron ie"

własny maj Woronie

..... . J—

3105 13.7-28 SzafrańsKi Jan

42 S-ka Łow. w Osowie wspólny wieś Osowa 2400 tt Wiejskie Kółko Łowieckie 
w Ossowie

43 „ „ w  Ruchczy » wieś Ruchcza 275 n tt n  n

44 „ „ w Wólce-Orei » w. Wólka-Oieja 1400 tt » » »

43 „ „ w  Worsyniu » w. Worsyń 102 tt »  n  »

46 „ „ w Widziborcu n w. Widziborzec 700 tt n  m n

47 Aleksander Kukliński własny m. Lubonick 197 22.8-28 Kukliński Aleksander

48 Spółka Łowiecka 
w Wierzycach

wspólny w. Wierzyce 4287 24.8-28 Domantowicz Walenty

49 Marek Gripary własny fol. Borek 1130 4.9-28 Oświęcimski Stanisław

50 Ś-ka Łow. w Woroniu wspólny w. W oronie 1142 9.10-28 n  n

51 S-ka Łow. w Janiszczach tt w. Juniszcze 437 tt Bań Paweł

52 SDÓłka Łowiecka w fsit. 
Kruszyńskich

tt fut. Kruszyńskie 386 tt »  tt

53 S-ka Łow. w Wieluniu tt w. Wieluń 1242 7.11-28 Kołakowski Jan, Moszczyński 
Jan

54 Spółka Łowiecka w fut. 
Stolińskich

tt fut. Stolińskie 1814 tt Paszkiewicz Szymon

55 Spółka Łowiecka 
w Perechodyczach

wspólny w. Perechodycze 1748 tt Czmuniewicz Karp

56 S-ka Łow. w Olszanach tt w. Olszany 5200 tt Korzeniewski Stefan

57 Spółka Łowiecka 
w Wielemiczach

tt w. Wielemicze 5025 28.11-28 Potocki Maurycy, Ślizewski 
Konstanty, Wojszewicz W łodzi
mierz

58 Kaufman-Turkiestanski
Aleksander

własny maj. Milacze 6835 17.12-28 Burkacki Wacław

59 Spółka Łowiecka 
w Dużych Orłach

wspólny w. Duże-Orły 943 4.1-29 Omelczuk Filip

60 Dymitr Chrulow własny maj. Jeziory 8521 31.1-29 n  tt

61 Spółka Łowiecka 
w fut. Juniskich

wspólny fut. Juniskie 847 18.2-29 - Bocheński Włodzimierz

62 S-ka Łow. w Moczulu tt w. Moczul 5847 19.2-29 tt »
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L. p.
Imię i nazwisko 

właściciela obwodu 
łowieckiego

Określe
nie

obwodu

Położenie

obwodu

Obszar 
obwodu 

w ha

Data
zareje
strowa

nia

Kto wykonuje polowanie

63 Spółka Łowiecka 
w Dawidgródku

wspólny miasto Uawidgró- 
dek

9U0 23.111-29 Potocki Maurycy

64 Spółka Łowiecka 
w Buchliczach

w. Ruchlicze 17^4 8.1V-2S M >1

65 Spółka Łowiecka 
w Borze-Dubienieckim

w. Bór-Dubieniec- 
ki

1639 l6.1V-29 W >1

66 Spółka Łowiecka 
w Radczycku

i) w. Radczyck 2633 16.IV-29 t) l»

67 Spółka Łowiecka 
w Płotnicy

w. Płotnica 6141 17.lV-29

142.

Ogłoszenie Poleskiego Okręgowego Urzędu Ziem

skiego w  spraw ie scalenia gruntów wsi Koranna^ 

powiatu Kosowskiego.

Poleski Okręgowy Urząd Z iem sk i. w Brześciu 
nad Bugiem podaje do wiadomości, że Prezes Pole
skiego O kręgow ego  Urzędu Z iemskiego w Brześciu 
nad Bugiem po rozpoznaniu SDrawy o wdrożenie po
stępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi Ko- 
ranna, gm . Swięta-Wola, pow. kosowskiego, orzecze
niem swem z dnia 5.IV.1929 r. postanowił:

1) Wniosek gospodarzy wsi Koranna, gminy 
św.-wolskiej, pow. kosowskiego z dnia 1.V11I.28 roku 
w sprawie scalenia ich gruntów zatwierdzić.

2) Ustalić obszar scalenia w  składzie gruntów:

a) nabytych wsi Koranna o obszarze około 536 ha

b) cerkwi prawosławnej we wsi Hlinna ok. 10 ha

c) z maj. Hlinna I własn. Mikołaja de 
Chambaranta niezbędnych do wypro
stowania granic scalanej jednostki 
adrninisracyjnej około . . 30 ha

ogó łem  około 576 ha 

położonych w 1 dziale w granicach:

od północy —  grunty rozparcelowanego mają- 
tku Hlinna II b. Wł. L ipsk iego grunty wsi Hlinne,

od wschodu —  grunty maj. Hlinna I własność 
Mikołaja de Chambaranta,

od południa —  grunty maj Kletna w części wła
sność Dąbrowskiego i w części własność Skarbu 
Państwa,

od zachodu —  gr. majątku Kletna, własność 
Dąbrowskiego i gr. wsi Hlinnej.

3) Nakazać w myśl art. 7 Ustawy z dnia 31 .VII 
1923 r. (poz.' 833 D. U. Nr. 92 za 1927 r )  podział 
wszelkich wspólnot gruntowych, objętych zaprojekto
wanym obszarem scalenia.

4) Wdrożyć jednoczesne postępowanie scalenio
we na całym obszarze wymienionym w punkcie 2 
niniejszego.

Orzeczenie niniejsze uprawomocniło się w dniu 
1 maja 1929 r.

Poleski Okręgowy Urząd Ziemski 

w Brześciu n.Bug.

143.

Ogłoszenie Poleskiego Okręgowego Urzędu Ziem

skiego w  sprawie scalenia gruntów wui Ostromecz 

Szlachecki i in . pow. Kobryńskiego.

Poieski Okręgowy Urząd Ziemski w Brześciu 

nad Bugiem, podaje do wiadomości, że Prezes Pole
skiego O kręgow ego  Urzędu Z iemskiego w Brześciu 
n.B. po rozpoznaniu sprawy o rozszerzenie obszaru 

scalenia gruntów wsi Ostromecz-Szlachecki i in., gmi- 
ny podoleskiej, pow. kobryńskiego, orzeczeniem 

swem z dnia 12 marca 1929 roku postanowił:

I. Zatwierdzić wniosek p. o. Komisarza Z iem 
skiego w Kobryniu o rozszerzenie obszaru scalenia 
wsi Ostromecz-Szlachecki i in. pow. Kobryńskiego 
przez włączenie do niego:
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a) gruntów maj. Murhowłoki, własność 
Bogusława Dąbrowskiego wcho
dzących w skład jednostki admi
nistracyjnej wsi Muchowłoki około 2 ha

b) gruntów n iew iadom ego pochodze
nia bodących w posiadaniu Toma-
sza Krestjańczyka około 0,5 ha

c) grunty z maj. Dworce wł. A leksan
dra Bojarowskiego około 0,5 ha

d) gruntów nadziałowych wsi Bucho
wicze około . . . . 10 ha

e) grunty leśnictwa i Nadleśnictwa
Kobryńskiego około 6 ha

f) grunty nadziaiowe wsi Łuszczyki ok. 4,3520 ha

ogó łem  około 23,3520 ha

O gó łem  włączyć do ustalonego obszaru scale
nia około 23,3520 ha.

U. CJstalić rozszerzony obszar scalenia na prze
strzeni ogólnej 1945,3520 ha położonych w trzech 
działach w granicach:

1 dział —  od północy grunty wsi Łuszczyki, wsi 
Osowce, wsi Łuszczyki, lasy państwowe Leśnictwa 
i Nadleśnictwa Kobryńskiego,

od wschodu —  gr. maj. Muchowłoki własność 
Bogusława Dąbrowskiego, od południa —  Kanał- 
Królewski, gr. maj, Ostromecz-Szlachecki wł. J. Ryn- 
kiewłczowej, grunt wsi Buchowicze, od zachodu —  
gr. folwarku Korosławka wł. Tomasza Kuksiuka, 
Aleksandra Gawyluka i in. gr. Dwoice wł. Bojarow- 
skiego gr. scalonej wsi Jewsimowicze i gr. majątku 
Mołodcze A. Bosiadzkiego.

11. dział —  od wschodu grunty wsi Podberje, 
z reszty stron lasy państwowe leśnictwa i Nadleśni
ctwa Kobryńskiego,

1)1 dział —  enklawa wśród maj. Dworce wła
sność Aleksandra Bojarowskiego.

Orzeczenie niniejsze uprawomocniło się w dniu 
1 maja 1929 r.

Poleski Okręgowy Urząd Ziemski 

w Brześciu n.B.

144.

Ogłoszenia o zagubionych pieczęciach urzędowych*

W  dniu 28 czerwca 1929 r. zgubił zastępca 

naczelnika gm iny okrągłą pieczęć urzędową gminy 
Rypianka, pow. Kałusz, z napisem „Urząd gminny 

w Rypiance".

Sołtys wsi Huta, gm iny KrLhowickiej, Łuniniec- 
kiego powiatu,w dniu 20 kwietnia 1929 r.zgubił pieczęć 
urzędową podłużną z napisem w obwodzie „Sołtys 
wsi Huta".

Dnia 16.X1. 28 r. sołtys wsi Sieradowo gm iny 
Kosowskiej Teodor Kuchta wracając z urzędu gminy 
zgubił urzędową pieczęć z napisem „Sołtys wsi Siera
dowo gm. Kosowskiej na Polesiu".

Powyższe pieczęcie zostały unieważnione.

145.

R U C H  S Ł U Ż B O W Y

w m-cu kwietniu 1929 r.

a ) w  dziale administracji lasów państwowych.

Skrzypczyński Leon, nadleśniczy VII st. sł. N-ctwo 
Sarny przeniesiony do N-ctwa Uściług.

Romańczuk Jakób, prowizoryczny stróż XIX st. 
sł. N-ctwo Styr, przyjęty na stanowisko prowizorycz
nego stróża kancelarji do N-ctwa Styr w oddz. 60 
Leśnictwa Zastyrskiego pow. Sarny.

Magier Józef, prowizoryczny ga jowy XIX st, sł. 
rł-ctwo Karpiłówka, przyjęty na stanowisko prowizo
rycznego ga jowego  do N ctwa Karpiłówka w Karpi- 
(ówce, pow. Sarny.

Pałamar Piotr, prowizoryczny ga jowy XIX st. sł. 
N-clwo Karpiłówka, —  diłto.

Kozakiewicz Jan, prowizoryczny gajowy XIX st. 
sł. N-ctwo St-zelsk, przyjęty na stanowisko prowizo
rycznego ga jow ego  Jo N-ctwa Strzelsk w uroczysku 
Okczewo pow. Sarny.

Gębski Walenty, prowizoryczny stróż XIX st. sł. 
N-ctwo Styr, zwolniony został ze służby z dniem 30 
kwietnia 1929 r.

Bławat Jan, prowizoryczny ga jowy XIX st. sł. 
N-ctwo Karpiłówka, przeniesiony na własną prośbę 
do N-ctwa Kostopol w Kostopolu.

Tabol W i'he lm , prowizoryczny ga jowy XIX st. sł. 
N-ctwo Karpiłówka, pizeniesiony do N-ctwa Snowi- 
dowicze w Ostkach, pow. Samy.

Jarosz Jan, prowizoryczny ga jowy XIX st. sł. 
N-ctwo Strzelsk, przeniesiony do N-ctwo Czartorysk 
w folw. Dworzec pow. Kostopol.

Dyrektor Lasów Państwowych w Białowieży 

mianował)

Wincentego Zeiske kontraktowym leśniczym 
w X st. sł. w Nadleśnictwie Brzeskiem, Dyrekcji La 
sów Państwowych w Białowieży.

A lo jzego  D obrostańskiego kontraktowym podle
śniczym w XI st. sł. w N-ctwie Różańskiem, Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Białowieży.
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b ) w dziale Poczt i Telegrafów .

Prezes Dyrekcji Poczt i Te legra fów  w Wilnie 

z upoważnienia Ministerstwa Poczt i Telegrafów

mianowali

Naczelnika Urzędu pocztowo-telegraficznego 
Pińsk, Aleksandra Wojciechowskiego, naczelnikiem 
Urzędu 11 klasy w VI stopniu służbowym

Urzędnika VIII stopnia służbowego Urzędu pocz
towego  Brześć n|B. 1, Marjana Lenartowicza, starszym 
Kontrolerem w VI stopniu służbowym.

Naczelnika Urzędu pocztowo-telegraficznego Łu- 
niniec, Piotra Zasztowta, naczelnikiem Grzędu 111 klasy 
w VII stopniu służbowym.

Kierownika Urzędu pocztowo-telegraficznego 
Drohiczyn Poleski, Franciszka Jakutisa, naczelnikiem 
urzędu IV klasy w VIII stopniu służbowym.

Urzędnika IX stopnia służbowego Urzędu poczto
w ego  Brześć n]B. 2, Bolesława Zapaśnika, Kierow
nikiem Oddziału Urzędu II kl. w VIII stopniu służ
bowym.

Urzędnika IX stopnia służbowego Urzędu poczto 
w ego  Brześć n.B. 2, Franciszka Tyszkowskiego, kon
trolerem w VIII stopniu służbowym.

Urzędnika IX stopnia służbowego Urzędu poczto
w ego  Pińsk, Jerzego Burwana, kierownikiem O d 
działu Urzędu 11 kl. ,w VIII stopniu służbowym.

Urzędnika IX stopnia służbowego Grzędu 
pocztowego Brześć n.B. 1, Demjana Krykuna, kon
trolerem w VIII stopniu służbowym.

Urzędnika IX stopnia służbowego Urzędu poczto
w ego  Pińsk, Stanisława Pudłowskiego, kontrolerem 
w VIII stopniu służbowym.

Naczelnika Urzędu pocztowego Prużana, Sewe
ryna Błockiego, naczelnikiem Urzędu 111 klasy w VIII 
stopniu służbowym.

Kierownika Urzędu pocztowego Różana Gro
dzieńska, Stefana Gryko, kierownikiem urzędu V  klasy 
w IX stopniu służbowym.

Kierownika Urzędu pocztowego Domaczewo, 
Czesława Kresło, kierownikiem urzędu V klasy w IX 
stopniu służbowym.

Kierownika Urzędu pocztowego Płotnica, A l e 

ksandra Zbaraszewskiego, kierownikiem urzędu V 
klasy w IX stopniu służbowym.

Kierownika Urzędu pocztowego Mikaszewicze, 
Mieczysława Unickiego, kieiownikiem urzędu poczto
w ego  V  klasy w IX stopniu służbowym.

Urzędnika X stopr.ia służbowego Urzędu pocz
towego Brześć n.B. 2, Władysława ldczaka, starszym 
asystentem w IX stopniu służbowym.

Urzędnika X stopnia służbowego Grzędu pocz
towego  Różana Giodzieńska, Piotra Jarmołowicza, 
starszym asystentem w IX stopniu służbowym.

Urzędnika X stopnia służbowego Grzędu pocz
towego Kobryń, Kazimierę Piekarską, starszym asy
stentem w IX stopniu służbowym.

Urzędnika X stopnia służbowego Urzędu pocz
tow ego  Brześć n.B. 1, Nikifora Kuczurę, starszym 
asystentem w IX stopniu słuŻDOwym.

Urzędnika XI stopnia .służbowego Grzędu pocz
towego  Brześć n.B. 2, Józefa Kowalewskiego, asy
stentem w X stopniu służbowym.

Urzędnika Xi stopnia służbowego Brześć n.B. 2, 
Jana Niewińskiego, asystentem w X stopniu służ
bowym.

Urzędnika XI stopnia służbowego Urzędu pocz
tow ego  Brześć n.B. 1, Henrykę Jodkowską, asysten
tem w X stopniu służbowym.

Urzędnika XI stopnia służbowego Brześć n.B. 1,
Stefanję Balukiewiczową, asystentem w X stopniu

służbowym.

Urzędnika XI stopnia służbowego Urzędu pocz
towego  W ysokie Litewskie, W incentego Staniszkie- 
wicza, asystentem w X stopniu służbowym.

Kierownika urzędu pocztowego Zaostrowicze,
Mieczysława Godka, kierownikiem urzędu VI klasy 

w X stopniu służbowym.

Kierownika Urzędu pocztowego Juchniewicze,

Józefa Jończyka, kierownikiem urzędu VI klasy w X 
stopniu służbowym.

Urzędników stopnia XI służbowego Urzędu pocz
towego  Pińsk, Mikołaja Minarwina, Brześć n B. 1, 

Leonarda Kaczorowskiego, Brześć n.B. 2, Onufrego 
Dyryndę; Antopol, Feliksa Lesiuka; Prużana, Bole
sława Cubę; Brześć n.B. 1, Jadwigę Testewiczównę; 

Pińsk, Zofję  Siemaszko-Dąbrowską; Brześć n.B. 1, 
Helenę Wiskiewiczową; Brześć n.B. 2, Jana Reka; 
Pińsk, Stanisława Dedelisa; Kosów Poleski, Mojżesza 
Osińskiego; Janów k Pińska, Jerzego Bortnowskiego 
asystentami w X stopniu służbowym.

Kierownika Urzędu pocztowego Czuczewicze, 
Augusta Koseka, Kierownikiem Urzędu pocz
towego  VI klasy w X stopniu służbowym.

Urzędników XI stopnia służbowego Grzędu 
pocztowego Łuniniec, Józefa Skrzendzewskiego; 

Pińsk, Leona Busza; Pińsk, Zygmunta Aneckiego; 
Kobryń, Jana Swiłło; Brześć n.B. Twierdza Broni
sława Surowca asystentami w X stopniu służbowym.

Urzędników: XI stopnia służbowego Urzędu
pocztowo-telegraficznego Kobryń Michała Rajca, Pińsk 
Kazimierza N ieczyporowskiego, Kosów Poleski Jakó- 
ba Juchniewicza, Pińsk Józefa Buczyńskiego asysten
tami w X stopniu służbowym.

Kierownika Urzędu pocztowego Dywin Edwarda 

Leszczyńskiego kierownikiem urzędu VI klasy w X 
stopniu służbowym.
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Urzędników XI stopnia służbowego Urzędu 
pocztowego Lachwa Władysława Kopczyńskiego, 
Baranowicze 1 Bronisława Czejgisa, Brześć n.B. I. 
Tadeusza Szczudłowskiego, asystentami w  X stopniu 
służbowym.

Przeniesionego z urzędu Pocztowego Dawid- 
Ciródck do urzędu pocztowego iwacewicze praktykan
ta XI stopnia służbowego Bolesława Kalinowskiego, 
asystentem w X stopniu służbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego Drohiczyn 
Poleski do urzędu pocztowego Horodyszcze prakty
kanta XI stopnia służbowego Pawła Mordasa, asy
stentem w X stopniu służbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego Baranowi
cze 2 do urzędu pocztowego Wysokie Litewskie, 
praktykanta XI stopnia służbowego Pawła Ostoj
skiego, asystentem w X stopniu służbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego W ilno 1 
do  urzędu pocztowego Stolin, praktykanta XI stopnia 
służbowego Stanisława - Szczawińskiego, asystentem 
w X stopniu służbowym

Przeniesionego z urzędu pocztowego Wołko- 
wysk 1 do urzędu pocztowego Różana Grodzieńska, 
praktykanta XI stopnia służbowego Józefa Trzeciaka, 
asystentem w X stopniu służbowym.

Urzędnika prowizorycznego XI stopnia służbo
w ego  Urzędu pocztowego Bereza Kartuzka Piotra M a

ciejewskiego, asystentem w XI stopniu służbowym.

Praktykanta XII stopnia służbowego urzędu
pocztowego, Arkadjusza Monkiewicza, asystentem 
w XI stopniu służbowym.

Urzędników XII stopnia służbowego urzędu
pocztowego Bereza-Kartuzka Dymitra Kosmowicza, 
Diohiczyn Poleski A leksego  Kozanowskiego; Dawid- 
Gródek Stanisława Korczmitowicza; Brześć n.B. 1 
Stanisława Smolskiego, asystentami w XI stopniu 
służbowym. -

Urzędników XII słopnia służbowego urzędu

pocztowego Brześć n.B. Twierdza, Włodzimierza Do- 
brodziejewa; Brześć n.B. 1 Kazimierza Gackiego; Lenin 

Wawrzyńca Janiszewskiego; Prużana Wacława Le 
wandowskiego, asystentami w XI stopniu służbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego Kosów Po
leski do urzędu pocztowego Pińsk praktykanta XII 
stopnia służbowego, Władysława Biernata, asysten
tem w XI stopniu służbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego Kosów Po
leski do urzędu pocztowego Słonim praktykanta XIII 
stopnia służbowego, Władysława Boczara, asysten
tem w XI stopniu służbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego Pińsk do 
urzędu pocztowego Kosów Poleski praktykanta XII 
stopnia służbowego, Zygmunta Dębińskiego, asysten

tem w XI stopniu słjiżbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego Różana 
Grodzieńska do  urzdu pocztowego Wołkowysk, prak
tykanta XII stopnia służbowego, Józefa Dylkiewicza, 
asystententem w XI stopniu służbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego Janów ko
ło Pińska do urzędu pocztowego TSowojelnia prakty
kanta XII stopnia służbowego, Bolesława Jakimowi
cza, asystentem w X 1 stopniu służbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego Grodno 1 
do urzędu pocztowego Małoryta praktykanta XII 
stopnia służbowego, Piotrta Narojka, asystentem 
w XI stopniu służbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego Drohi
czyn Poleski do urzędu pocztowego Kamieniec L.- 
tewski, Jana StaromłyńsKiego, asystentem w XI stop
niu służbowym,

Przeniesionego z Urzędu pocztowego Kamieniec 
Litewski do Urzędu pocztowego Bereza Kartuzka 
praktykanta XII stopnia służbowego, Stefana Struzika, 
asystentem w XI stopniu służbowym

Przeniesionego z urzędu pocztowego Brześć n.B. 
2 do urzędu pocztowego Szczuczyn k/Lidy prakty
kanta XI! stopnia służbowego, Bronisława Silwano- 
wicza, asystentem w XI stopniu służbowym.

Przeniesionego z urzędu pocztowego Nowojelnia 
do urzędu pocztowego Kobryń piaktykanta XII 
stopnia służbowego, Zygmunta-Wacława Wiączka
asystentem w XI stopniu służbowym.

*
Przeniesionego z urzędu pocztowego Pińsk do 

urzędu pocztowego Wołkowysk 1 praktykanta XII 
stopnia służbowego, Stanisława Wierzbołowicza, asys
tentem w XI stopniu służbowym.

Praktykantów XII 'stopnia służbowego Urzędu 
pocztowego Mikaszewicze Michalinę Koziełównę; W y 
sokie Litewskie Jana Tabińskiego asystentami w XI 
stopniu służbowym.

Urzędników technicznych Urzędu pocztowego 

Brześć n/B. Adam a Stachowicza technikiem w IX 

stopniu służbowym;

Brześć n/B. Piotra Gajewskiego młodszym tech

nikiem w X stopniu służbowym;

Brześć n/B. Bolesława Cyrana młodszym tech
nikiem w X stopniu służbowym;

Przeniósł:

kontraktowego urzędnika XII stopnia służbowego 

Leona Kowalewa z urzędu pocztowego Motol do 
urzędu pocztowego Janów k Pińska.

Urzędnika X stopnia służbowego Rajmunda 

Balukiewicza z Urzędu pocztowego Brześć n.B. 

Twierdza do urzędu pocztowego Brześć 2.
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Uizędnika XII stopnia służbowego Włodzimierza 
Dobrodzieja z Urzędu pocztowego Małoryta 
do Urzędu pocztowego Brześć n.B. Twierdza.

Urzędnika VIII stopnia służbowego Marjana Le
nartowicza z urzędu pocztowego Nieśwież do urzędu 
pocztowego Brześć n.B. 1.

Urzędnika VIII stopnia służbowego Mieczysława 
Knobelsdorfa z urzędu pocztowego Pińsk do urzędu 
pocztowego Nieśwież.

Urzędnika X stopnia służbowego Władysława 
Nesiorowicza z urzędu pocztowego Wysokie Litew
skie do Urzędu pocztowego Brześć n.B. 1.

Pmktykanta XI! stopnia służbowego Annę Hejbo- 
wiczównę z urzędu pocztowego Bereza Kartuzka do 
urzędu pocztowego Baranowicze 1.

Urzędnika XI stopnia służbowego Henryka 

Stańkowskiego z urzędu pocztowego Wysokie Litew
skie do urzędu pocztowego Pińsk.

Kierownika agencji pocztowej Stanisława Miko
łajczyka z agencji pocztowej W ołowel do agencji 

pocztowej Drohiczyn Poleski 2.

Praktykanta XII stopnia służbowego Bronisława 
Zardzina z urzędu pocztowego W ilno 1 do urzędu 
pocztowego Łachwa.

Niższych funkcjonarjuszów pocztowych XII grupy 

uposażeniowej: Michała Sysa ze względów służbowych 
z urzędu pocztowego Pińsk do urzędu pocztowego 
Mikaszewicze.

Mikołaja Worońcowa ze względów służbowych 

z urzędu pocztowego Grodno 1 do urzędu poczto
w ego  Pińsk.

Jana Ferszta na je go  własną prośbę z urzędu 
pocztowego Pińsk do urzędu pocztowego Lida 1.

Zw oln ił ze służby-.

Urzędnika XII stopnia służbowego urzędu pocz
towego Prużana Bolesława Lewickiego powołany do 
czynnej służby wojskowej 14.3-1929 r.

Praktykanta XII stopnia .służbowego Urzędu 
pocztowego Mikaszewicze Jana Kondrata powołany 
do czynnej służby wojskowej 23.111-1929 r.

Kierownika agencji pocztowej Drohiczyn Pole
ski 2 W andę Mańkowską zwolniona na własną prośbę 
z dnia 31.111-1929 r.

Kierownika agencji pocztowej Kożangródek Pio
tra Paszkiewicza zwolniony z dniem 15[1II-1929 r.

Przy ją ł do służby kontraktowej:

Józefa Czajkowskiego w charakterze kontrakto
w ego  kierownika urzędu pocztowego Motol w XII 
stopniu służbowym od dnia 11.111-1929 r.

Piotra Baranowskiego w charaterze kierownika 
agencji pocztowej Szczerczewo z dn. 11.111-1929 roku.

Wiktorję Lawruczenko w charakterze kierownika 
agencji pocztowej W ołowel od dnia 20.111-1929 r.

Andrzeja Kidę w charakterze kierownika agencji 
pocztowej Kożangródek od dn. 16)111-1929 r.

c) w  dziale administracji i przemysłu handlu.

w Miejscowym Urzędzie M :ar w Pińsku:

1) zwolnienie ze służby Ulanowskiego Edwardę 
urzędn. techn. XII st. sł. w związtcu z wygaśnięciem 
terminu umowy.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D 9 W Y .

7

Wykaz zmian zaszłych w ruchu telegraficznym 

i telefonicznym w m-cu kwietniu b. r.

L. IV. PO. 6a/2.

Zaprowadzono służbę telegraficzno-telefoniczną 

w następujących agencjach pocztowych:

Dzierkowice, pow. Janów Lub. Wojew . Lubelskie 

Trojanów, pow Garwolin 

Zbuczyn, pow. Siedlce 

Dumanice, pow. Siedlce 

Więzowna, pow. Warszawa 

Leszno k. Błonia 

Gielniów, pow. Opoczno 

Waśniów, pow. Opatów 

Igołomia, pow. Miechów 

Grabków, pow. Końskie 

Jagodzin, pow. Lubomi 

Czartorysk 1 pow. Łuck 

Grzybowice, pow. Włodzimierz 

Świdniki n|Stochodem, pow. Kowel „ „

Obarów, pow Równe „ „

Krypno Kościelne pow. Bialyatok „ Białostockie

Wieprz k|Andrychowa pow. W adow ięe „ Krakowskię

u n

u u

u u

„ Warszawskie

II II

„ Kieleckie

ll U

» U

u ił

„ Wołyńskie

l? II

II II
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W  urzędach pocztowych Zarzecze k. Jarosławia, 
pow. Jarosław, Wojew. Lwowskie i Lutomierze, pow. 
Lask, Wojew . Łódzkie, zaprowadzono służbę telegra- 

ficzno-telefoniczną.

W  urzędach pocztowych Tryńcze pow. Prze
worsk i Jaśliska, pow. Sanok, Wojew . Lwowskie, za
prowadzono służbę telefoniczną.

Z  dniem 11 kwietnia br. uruchomiono urząd 
poęztowo-telegraficzny Dąbrówka Infulacka, pow. 
Tarnów, Wojew. Krakowskie.

Z dniem 11 kwietnia br. uruchomiono agencję 

pocztową w Nowoszycach, pow. Sambor, Wojew. 
Lwowskie.

Z  dniem 11 kwietnia br. uruchomiono agencję 

pocztową Poczapowo, pow. i wojew. Nowoyródzkie.

W  Dyrekcji Krakowskiej z dn. 11.IV. br. urucho
miono urząd pocztowo-teleg.aficzny Częstochowa M e . 3, 
pow. Częstochowa.

Z dniem 16/IV. br. reaktywuje się agencję po
cztową w Horyńce, pow. Crybów Wojew. Krakowskie.

KOMUNIKAT.

Niżej wymienieni, czując wstręt do pracy, włóczą 
się po kraju i wyłudzają wsparcia pod rozmaitemi 
pozorami.

1) Helena Kordasz,. lat 34, przynależna do gm. 
Rużdwiany, pow. Trembowla,

2) Eljasz Ferdyna, ur. w 1871 r. inwalida w o 
jenny, zam. Brzeżanach,

3) Feliks Nowak, ur. 1908 r. mieszkaniec m.a- 
sta Sosnowca, pow. Będziński,

4) Agata Szymczyk, ur. w 1880 r., mieszk. wsi 
Wymysłów, gm. Nieszków,

5) Kaładyk Józef, syn Jana i Franciszki, przyn. 

do Mag. m. Kielce,

6)- Bolesław Sindara, ur. w 1907 r. stały miesz. 
gm . Oglądów,

7) Wacław Pietrzycki, ur. 1898 r. przyn. do 
wsi Koszary, pow. Opatowski,

8) Karolina Krzanowska: przyn. do Mag. miasta 
Zawiercia,

9) Karol Badowski, ur. 1904 r. syn Józefa i 
Stanisławy, przyn. do gm. m. Radomia,

10) Jan Frączak, ur. 1904 r. przyn. do gm. 

Mazew. pow. Łęczyckiego,

11) Michał StojecKi, ur. w 1884 r. syn Leopo lda  

i Krystyny,

12) Antoni Sadowski, ur. w r. 1908 syn Stani
sława i Katarzyny, pow. Chełmskiego,

13) Kazimierz Konowal, ur. w. 1908. przyn. do 

gm. Rubieżewickiej,

14) Stanisław Netter, ur. 1903 r. w Mikorzynie, 
pow. Kępno,

15. Feliks Jakubowski, ur. 1883 r. na Ukrainie,

16) Henryk Sałaciński, syn Pawła i Bronisławy
ur. w 1894 r. powiatu Pułtuskiego,

■

17) Michał Kostiuk, lat 21 przyn. do gm. Tyś- 
nianiczany, %

18) Wasyl Andruszyn, lat 19, pow. Stanisławów,

19) Iwan Kryczuk, lat 25 s. Fedora i Zofji pow 
Stanisławów,

20) Jurko Kryczuk s. Fedora i Zofji, lat 23 pow. 
Stanisławów.

Podając powyższe do wiadomości Związkom 

Komunalnym,komunikujesię, że ewentualnie udzielone 
zapom ogi wymienionym nie będą zwracane przez 
gminy, obowiązane do opieki trwałej.

Komunikat.

Na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

26 kwietnia 1929 r. (Dz. Urz. R. P. Nr. 33, poz. 307) 

utworzony został powiat Szczuczyński, w W ojew ódz

twie Nowog^ódzkierr,, w skład którego wchodzą 

z powiatu lidzkiego gminy: Dziembrów, Lebioda,

Now y Dwór, Orla, Ostryna, Różanka, Sobakince, 

Szczuczyn, Wasiliszki, Zołudek oraz z powiatu gro

dzieńskiego gmina Kamionka.

Urzędowanie Starostwa powiatowego w Szczu

czynie rozpocznie się z dniem 1 czerwca 1929 r.
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Dnia 31.1. 1929 r. został zatwierdzony Statut
Cechu rzeźników (masarskiego) w Pińsku i zapisany 
do Rejestru Korp. Przem. P.U.W. pod Nr. 8.

Dnia 31.1. 1929 r. został zatwierdzony Statut
Cechu piekarzy i cukierników w Sarnach i zapisany 
do Rejestru Korp. Pu em . P.U.W. pod Nr. 9.

Dnia 6.11. 1929 r. został zatwierdzony Statut
Cechu masarzy i rzeźników w Profan ie i zapisany 
do Rejestru Korp. Rzem. P.U.W. pod Nr. 10.

Dnia 15.il. 1929 r. został zatwierdzony Statut 
Cechu masarsko-rzeźniczego w Sarnach i zapisany 
do Rejestru Korp. przem. P.U.W. pod Nr. 11.

Dnia 20.11. 1929 r. został zatwierdzony Statut
Cechu szewców, Cholewkarzy w Sarnach i zapisany 
do Rejestru Korp. Przem. P.U.W. pod Nr. 12.

OGŁOSZENIA. „
O Z A G U B I O N Y C H  D O K U M E N T A C H  

(poraź 1-szy)

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuniniec, na imią Grzegorza Szelutina roczn. 1886.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
w Pińsku na imią Stefana Tupicy, roczn. 1900.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk na imią Kasjana Naumowca, rocznika 1838.

Książeczka wojskowa, wydana przez P K. U.
Pińsk na imią Onufrego Wojtowicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk na imią Teodora Morskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk na imią Pawła Jadnisza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk za Nr. 313 na imią Walerjana Makowieckiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć na imią Atanazego Łomaki, roczn. 1898.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć na imią Romana Chominczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Kowel, Toczn. 1902 oraz karta mob. na imią Moszki 
Koszera.

Książeczka wojsKowa L. 157, wydana przez
P. K. U. Pińsk na imią Sergjusza Zychowicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk na imią Pawła Nazaruka, roczn. 1888.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk w r. 1923 L. listy pob. 513 na [mią Harasciuka 
Ignacego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk z dn. 20.111-1923 r. Gł. ks. ewid. 456 na imią
Michała Mańko.

Książeczka wojskowa, wyaana przez P. K. U.
Brześć na imią Jana Krysiuka, roczn. 1902.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuck aa imią Icka-Josia Rawina.

Książecźka wojskowa, wydana przez P. K U.
Kowel w dn. 28.11-1924 r. na imią , Pawła Wojczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć na >mią Nesteruka Trofima.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuniniec na imią Gunina Mowszy, roczn. 1905.

Książeczka wojskowa na imią Szejdy Kornieja 
vel Szejdik Kornilij roczn. 1904.

Książeczka wojsKowa, wydana p-zez P. K. U. 
Pińsk za Nr. 1903|956 na imią Korsaka Jana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Łuniniec z drna 15111-1923 r. Nr. 236(732 i dowod 
tożsamości konia serja C wydany przez Inspektora 
Rejonowego  Koni w Pińsku z ania 15(Vl-1928 r. Nr. 
942646 na imią Dawidowskiego Stanisława.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk za Nr. 1888 331 na imią Sakowicza Łukjana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U. Łuck 
w r. 1923 na imią Antoniego Pietraszka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Łuniniec w r. 1927 na irmą Rabego Aleksandra.

Książeczka wojskowa, wydana przez D.K.U. Łu
niniec z dnia 21jVl-1923 r. za Nr. 64 na imią Mi
chała Kurca.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 

Łuck roczn. 1894 i dowód osobisty wydany przez 
Starostą w Sarnach z dnia 8 V1-1928 r. Nr. 3041 L.
10 Serja Nr. 1-2G0578 —  na imią Jankiela Szwarc-
biata.

Książeczka wojskowa Nr. 290, wydana przez 
P. K. U. Brześć w dniu 4jlV-1923 r. na imią K limo
wicza Mikołaja.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej wydane 
przez Starostwo Sarneńskie w r. 1926 za Nr. 21581 
na imią Anton iego Demianczuka.

Karta azylu, wyaana przez Starostwo Łuninie- 
ckie w dniu 20lV-1926 r. za Nr. 113 na imią Teo 
dora Zdaniewicza.

Zaświadczenie o zaliczeniu do nadkontyngensu, 

wydane przez P. K. U. Łuck na imią Timofie ja  Sri- 
berko, roczn. 1906.



Nr. 8

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo w Ja- 
worowie w dn iu '29 maja 1928 r. za Nr. (Serja C. 
Nr. 59763) na imię O leksego Merona.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Sto- 
lińskie dnia 24.1-28 r. L. 65 na imię Karpa Wabisz- 
czewicza.

Zaświadczenie na prawo noszenia broni, wydane 
przez Staiostwo w Kamieniu Koszyrskim za Nr. 604 
na imię Borysa Oleksiuka, ga jow ego  maj. Buzaki.

Akt uznania obywatelstwa, wydany przez Sta
rostwo w Brześciu z dnia 13.V-1924 r. Nr. 11-7084 24 
Nr. rej. 1765 na imię Konstantego Skalskiego.

Karta mob., wydana przez P. K. CJ. Łuniniec na 
imię Jana Kowalczuka, roczn. 1900.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. Ci. 
Łuniniec z dnia 11 .XI1-1923 r. Ni. 766 na imię 
Teodora Zuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. Ci. 
Łuniniec z dnia 10.XII-1923 r. Nr. 793 na imię Jere- 
mieja Jaroszewicza.

Zaświadczenie Komisji Poborowej z r. 1907,
wydane w r. 1928 przez Starostwo Sarneńskie na 
imię Sukało Arsema.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej, wydane
przez Starostwo w Sarnach w r. 1926 za Nr. 21482 
na imię Kondrata Herasimczuka.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej, wydane
przez Starostwo Sarneńskie w dniu 20.X11-1924 r. za 
Nr. 18178 na imię Marji Nikitiuk.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej, wydane
przez Starostwo w Sarnach w dniu 23.X11-1924 r. za 
Nr. 19744 na imię Łukasza Gszko.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej, wydane
przez Starostwo w Sarnach w r. 1926 za Nr. 21472 
na imię Mikołaja Prymaka.

Świadectwo przemysłowe na uliczną sprzedaż 
lodów z wózka, wydane przez Kasę Skarbową w 
Brześciu n.B. na 1929 r. oraz kartę rejestracyjną 
w tej samej sprawie, wydane przez Starostwo Brze
skie w r. 1928 na imię Józefa Gryczyka.

Mickiewicz Władysław, s. W incentego, zamiesz
kały w chut. Brodziec, gm iny Wysock zagubił dowód 
tożsamości konia, wydany przez Rejonowego  Inspek
tora koni w Pińsku z dnia 15.V-1928 r. Serja C Nr. 
834)60 na imię poprzedniego posiadacza Sawę Judko,, 
który to koń został nabyty przez Mickiewicza.

Mieszkaniec maj. Oharewiczę, gm iny Kruhowic- 
kiej Oleszkiewicz Aleksander zagubił dowód tożsa
mości konia Serja C, wj dany przez Rejonowego  
Inspektora koni w Pińsku z dnia 16.V1-1928 r. 
Nr. 942824.

Jakób Biegun, syn Mikity, mieszkaniec wsi 
Wólka, gm iny (Jhrynicze zagubił dowód tożsamości 

konia Serja „ C “  Nr. 913237.
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W  umieszczonych w Nr. Nr. 4, 5 i 6 Poleskiego 
Dziennika W ojewódzk iego  za rok 1929 ogłoszeniach 
o zagubionych dokumentach podano om yłkowo Nr. 
zagubionej legitymacji nauczycielskiej Antoniny 
Szmydówny: 506/57 zamiast jak powinno być Nr. 
506/27, co się niniejszerr prostuje.

(po raz 2-gi)

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. Ci. 

Pińsk za Nr. 64/50 na imię A leksego  Januszczyka.

Tymczasowe zaświadczenie Komisji Kontrolnej 
w Rokitnie wydane na imię Andrzeja Kostiuka.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K, Ci. 
Pńisk za Nr. 364 na imię Dymitra Krywieckiego.

Bilet kolejowy okresowy Pr. 366 na prawo 

przejazdu od stacji Rafałówka do Stacji Sarny na 
imię Zygmunta Sałacinskiego.

Paszport zagraniczny Nr. 22390/2693/M/26 wy
dany przez Konsulat R. P. w Paryżu na imię Józefa 
Wakulewicza.

Andrzej Praczuk zam. w Piaskach-Rzeczyckich 
zagubił dowód tożsamości konia Nr. 915748 Serja C 
wydany przez Komisję Przeglądową Koni, w Kamie- 
niu-Koszyrskim.

Lazar Szystak z Myślikowa, zagubił rewolwer 
„Browning" kal. 6,35 Nr. 863878.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej wydane 
przez starostwo Stolińskie za Nr. 17518 na imię M a
rji Tajchneber.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. Ci.
Pińsk na imię Sydora Kołosa.

Książeczkę wojskową wydaną p rzez P. K. Ci. 
Łuniniec na imię Stefana Nagary.

Legitymację nauczycielską wydaną przez Kura- 
torjum Szkolne Poleskie na imię Marji Lancmańskiej.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. Ci.
Pińsk na imię Stefana Dawidowicza.

Wyciąg z ksiąg ludności wydany przez gm inę 
W ęglowice, na imię Władysława Dryndo.

Dowód osobisty wydany przez, Starostwo Stoliń
skie za Nr. 976 Serja 254466 na imię Józefa Cywisia.

Kartę mobilizacyjną wydaną przez P. K. Ci.
Pińsk, na imię Stefana Czechowicza.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. Ci.
Łuniniec za Nr. 739 na imię Michała Sawickiego.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. Ci.
Łuniniec na imię Jana Korczuka, i 2 dowody tożsa
mości koni, wydane przez Rejonowego  Inspektora 
Koni w Pińsku,

PolesKi Dziennik W ojewódzki



318 Poleski Dziennik W ojewódzki Nr. 8

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. 
Łuniniec za Nr. 765 na imię Józefa Cywisia oraz 
dowód tożsamości konia wydany przez Rejonowego 
Inspektora Koni w Pińsku.

Dowód osobisty wydany przez Starostwo Powia
towe w Łunincu za Nr. 3997 na imię Piotra Wolosiuka.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej wydane 
przez Starostwo w Sarnach za Nr. 18803 na imię 
Fedorczuka Sochwiny.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej wydane 
przez Starostwo w Sarnach za Nr. 20862 na imię 
Mikołaja Różyckieyo.

Andrzej Rudczuk zagubił dowody tożsamości konia 

Serja D Nr. 981288 i Serja C. Nr. 891289 wydane przez 
Inspektora Rejonowego  Koni w Brześciu n.B.

Paweł Mojczuk zagubił dowód tożsamości konia 
wydany przez Komisję przeglądową Koni w Kamie- 
niu-Koszyrskim.

Książeczkę wojskowy, wydaną przez P. K. U. 
Pińsk na imię Aleksandra Siluka.

\

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. 
Pińsk za Nr. 55152 na imię Janusza Martynowicza.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. 
w Kowlu na imię Moszka Arona.

Dowód osobisty wydany przez Starostwo w Ka- 
mieniu-Koszyrskim nn imię Szulimn Kaminera.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. 
Baranow!cze na imię Szymona Zbalewicza.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej wydane
przez Starostwo Sarneńśkie za Nr. 18803 ra  imię
Mikity Tita.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej wydane
przez Starostwo Sarneńśkie za Nr. 19397 na imię
Adam a Pocztara.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej wydane 
przez Starostwo Sarneńśkie za Nr. 18457 na imię 
Kowala Panasa.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej wydane 
pr^ez Starostwo Sarneńśkie za Nr. 18537 na imię
Jana Trofimczuka.

Zaświadczenie strefy nadgranicznej wydane
przez Starostwo Sarneńśkie za Nr. 18358 na imię
Dymitrego Prymaka.

Sołtys wsi Mała Głusza M'chał Jlucyk zagubił 

pieczątkę z napisem „sołtys".

2 tabliczki rejestiacyjne samochodu Renault Nr. 

KI. 2721.

(po  raz 3-ci)

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Ko- 
brynskie Nr. 1912, Serja A- 313641 wz. I. na imię 

Teodora Jakimuk.

Paszport zagraniczny na imię KowszyKa Sa
muela

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. Ba- 
ranowicze za Nr. 1180 na imię Maksyma Hodun.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
w Skierniewicach na imię Władysława Zarzyckiego.

Linkiewicz Tymoteusz, ze wsi Waliszcze zagu

bił dowód tożsamości swojego konia Nr. 869923 

Serja C.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. 

Brześć n.B. na imię Józefa Chaita, 1 weksel na 100 
złotych z podpisem Józe f Chait i 2 weksle pc 200 zł. 
z tym samym podpisem.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. G 
Pińsk za Nr. 446 na imię Szymona Boryszczuka.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. Łu
niniec za Nr. 748 w a z  z kartą mobilizacyjną na imię 
Bazylego Dmitruka oraz dow ód  tożsamości konia za 
Nr. 845/14 seija C. wydany przez Inspektora Koni 

w Pińsku.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Pru- 

żańskie za Nr. 1920 Serja 315835 na imię Kalenika 

Pawlukowicza.

Książeczkę wojskową i karlę mob. wydane na 

imię Gdala Szmukiera.

Dowód tożsamości, wydany przez Dyrekcję P. 
K. P. w Wilnie i pozwolenie na broń wydane przez 
Starostwo Kobryńskie na imię Józefa Trojanowskie

go  oraz pugilares z pieniędzmi.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P K. U. 
Brześć oraz kartę mob. na imię Eus(afji Zogał.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 

Pińsk za Nr. 1896/489 na imię Młyńczyka Hordzieja

Kartę rejestracyjną (zaświadczenie) wydane 

przez urząd gm iny Podoleskiej w 1928 r. na imię 

Jana Kułakowskiego.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. Łu

niniec za Ni. 323 na imię Fiłareta Myszkowca.

Książeczkę wojskową, wydaną przez p. K. U. 

Brześć n.B. za Nr. 648 na imię Konrada Tyszko.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. G. 
Siedlce i kartę mob. na imię Leona Maciuka, 4 we- 
kslę 1 na 40J zł. i 3 po 300 zł. z podpisem Leon
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Maciuk, weksel na 400 zł. i 2 po 300 przez Józefa 
Kraciuka żyrowane, weksel na 300 zł. podpisany na 
odwrocie Paweł StasiuK

Legitymację osobistą, wydaną w 1922 r. przez 

Starostwo Brzeskie na imię Dymitra Siemeniuka.

Kartę azylu Nr. 21 wydaną przez Starostwo 
Druhiczyńskie na imię Mikołaja Bibajewa.

Książeczkę wojskową, wydana przez P. K. U. 
Łuck na imię Pantelejmona Dudaryka.

Zaświadczenie strefy granicznej, wydane przez 
Starostwo Sarneńskie za Nr. 18010 na imię Hera- 
simczuka Demiana.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. t u- 
niniec za Nr. 219 na imię Dmitrego Cubra.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Łuni- 
nieckie za Nr. 5076 na imię Romana Karpiela.

Spaliła się książeczka wojskowa, wydana przez 
P.K.CJ. Łuniniec na im ię Gerasima Gajkiewicza.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.CJ. Łu 
niniec na imię Buryna Sergjusza.

Paszport zagraniczny, wydany przez Starostwo 
Brzeskie na imię Abram ą Fiszbejna.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. CJ. 
Łuck na imię Aleksandra Nikitczuka (Motuzka).

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo w Sto- 
linie na imię Piotra Cubera. Jakób Cuber zgubił do 

wód tożsamości konia Nr. 827572 Serja C. wystawio
ny przez Inspektora koni w Pińsku.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. CJ. 
Brześć n.B. za Nr. 282 na imię Włodzim ierza Par- 
chomczuka.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. CJ. 

Brześć n.B. za Nr. 508 na imię Bazylego Rapackiego.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.CJ. t u- 
niniec za Nr. 403 na imię Jana Motała

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.CJ. Łu
niniec na imię Adam a  Szelega.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 

Pińsk na imię Teodozego  Owsianika i Pawła Ja- 
gnisza.

Książeczkę wojskową i kartę mob. na imię 
Burka Szlomy.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.CJ. Sar
ny na imię Flora Koźmicza.

A fanazy Ostapćzuk zgubił dowód tożsamości 
konia Nr. 915052 Serja C.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.CJ. Po 

znań, dowód osobisty wydany przez Komisarjat Po 
licji, świadectwo zakończenia praktyki drogierystow- 

skiej, świadectwo z firmy „Torlińskich" o pracy i za
świadczenie z okrętu „Baltanik" na imię Henryka 

Kiz,ymińskiego.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.CJ. Łu

niniec na imię Aleksandra Bońki

Kartę zwolnienia, wydaną przez P.K.CJ. Pińsk na 

imię Kadoła Włodzimierza.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.CJ. Pińsk 

na imię Aleksandra Minicza.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. CJ. 
Tomaszów-Mazowiecki na imię Henryka Kwiatkow

skiego.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. CJ. 
Pińsk na imię Kowala Andrzeja.

Wojskową kartę odroczenia, wydaną przez K o 
misję Poborową na imię Ignacego Bocheniuka.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Pińskie 
an imię Nachmana Grynberga.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P K. CJ.
Pińsk na imię Michała Doberczuka.

Książeczkę wojskową, Wydaną przez P. K. CJ.

Pińsk na imię Bazylego Muzyczko

■•Michał Mandzik anuluje ogłoszenia w sprawie 
zagubienia dowodu tożsamości konia Nr. 912575 
Serja C

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U.
Łuniniec za L. 1719 na imię Mikołaja Gnuda.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. CJ.

Łuniniec na imię ja n a  Krupienicza.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. CJ.

Łuniniec za Nr. 75/1318 na imię Mefodzi Kondrato
wicza.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Brze
skie za Nr. 2206 na imię Geni Kirszroth.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo O p a 

towskie na imię Katarzyny Komorskiej.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. CJ.
Pińsk na imię Wiktora Sielewczuka.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Pińskie 
za Nr. 1188114976 na imię W ysock iego  Iłarjona.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. CJ.

Pińsk na imię Arona Sukienika.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. G
Pińsk na imię Adam a Bochcińskiego.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U.

Pińsk na imię Grzegorza Wielemczuka.

\
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Zgubiono książeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. Ci. na imię Jana Zuka.

Tymczasowy dowód osobisty, wydany przez
IV Komisarjat P. P. w Warszawie za Nr. 6650 
na imię Tomasza-Jana Słabszynski.

Poświadczenie o odroczeniu służby wojskowej, 
wydane przez Komisję Poborową na imię Stanisława 
Bałuka.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Łuni- 
nieckie na imię Władysława Chica.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. Ci.
Pińsk na imię Herasima Horuszko.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. Ci.
Luniniec na imię Piotra Markowca.

Legitymację, wydaną przez Komendanta obozu 
jeńców Żukowskiego w Siedlcach na imię Stefana 

Domatowskiego.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. Ci.
Pińsk na imię Juljana Potapczuka.

Zaświadczenie, wydane na komisji kontrolnej 
w Morocznie z ramienia P. K. Ci. Pińsk na im ię  

Aleksandra .Samujlika.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
Drohiczyn na imię Girsza Garbuza.

Zaświadczenie, wydane przez Komisję poborową 
w  Pińsku na imię Jana Lidycza.

i '  •
Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Wileń

skie na imię Piotra Staniszewskiego.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Pińskie 
na imię M ełom eda  Dwejry.

Książeczkę wojskową, wydaną przez 34 pułk 
piechoty w Białej Podlaskiej, oraz kartę mob. i kartę 
rejestracyjną, wydane przez P. K. Ci. Pińsk na imię 
Bazylego Bondarewicza.

Książeczkę wojskową, oraz kartę mob., wydane 
przez P. K. Ci. Brześć na imię Dymitrego Pietruko- 
wicza.

Zaświadczenie, wydane przez Komisję Dodatko
w ego  Poboru w Pińsku na imię Trofima Kowalczuk.

Kartę az.yiu, wydaną przez Starostwo Brzeskie 
na imię Firsta Worobcowa.

Paszport zagraniczny, wydany przez Dyrekcję 
policji w Królewskiej Hucie, kartę cyrkulacyjną na 
przejście do Śląska niemieckiego i książeczkę w o j
skową, wydaną przez P. K. Ci. Sosnowiec na imię 
Lejzora Schlesingera.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Pińskie 
oraz zaświadczenie o odroczeniu służby wojskowej, 

wydane przez P. K. Ci. Pińsk na imię Teodora 
Bagniuka,

\

Dokument na prawo posiadania konia, wydany 
przez władne wojskowe na imię Wolfa  KfuPnika.

Paweł Kałłaur zgubił dokument tożsamości 
konia, wydany przez Komisję w Morocznie za Nr. 876391.

Zaświadczenie, wydane przez P. K. Ci. Pińsk na 

imię Aleksandra Samujlika.

Odroczenie od służby wojskowej, wydane przez 
Starostwo Baranowickie na imię Aleksandra Pańkc,

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. Ci. 

Pińsk, oraz zaświadczenie Komisji Poborowej, wydane 
w Morocznie na imię Jana Ostrowskiego.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. Ci.
Ł ógź na imię Stefana Miedzianów,skiego.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P, K. Ci.
Wodowiec, Wojew. Krakowskie na imię Stanisława 
Tolara.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Pińskie 
na imię Abrama Szwarcmana.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Kowel- 
skie, książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
Kowel na imię Izaaka Libermana.

Książeczkę wojskuwą, wydaną przez P. K. U.
Końskie na imię Józefa Bendkowskiego.

Komunikat.

W  dniu 11 stycznia 1929 r. do chutoru Zazirje 

(Zajezierze), gm . Dywin, pow. Kobryńskiego, przy- 

błąkała się siwa swinia oko ło 1 roku, wzrostu ma

łego, wartości około 50 zł. i znajduje się na przecho 

waniu u Karpa Swidunowicza.

*

Przetarg publiczny.

Urząd Wojewódzki, Dyrekcja RoDót Publicznych 
w Brześciu n.B. ogłasza przetarg publiczny na wykoń
czenie budowy Izby Skarbowej w Brześciu n.Bugiem 
o kubaturze 14907 m 3 (obecny stan budynku: wypro
wadzono mury i przekryto dachem).

Przetarg odbędzie się w dniu 25 czerwca 1929 r. 
o godz. 12-ej w lokalu Dyrekcji Robót Publicznych 
w Brześciu n.B. przy ul. Krzywej Nr. 21.

Oferty pisemne, odpowiadające pozycjom 
kosztorysu wstępnego i opracowane ściśle według 
Przepisów Ministerstwa Robót Publicznych o odda
waniu robót i dostaw państwowych, należy składać 
lub przesyłać pocztą Dyrekcji Robot Publicznych 
w 3rześciu n.B. w  ̂zalakowanych kopertach zao
patrzonych nadpisem: „Oferta do przetargu na wyKoń- 
czenie budowy Izby Skarbowej w Brześciu n.Bugiem.
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Do oferty winien być dołączony dowód wpłace
nia do Kasy Skarbowej do depozytu Urzędu W o je 
wódzk iego w Brześciu n.B. wadjum w wysokości 3 %  
oferowanej sumy w gotówce lub papierach procen
towych, mających wartość pupilarną, a ustalonych 
obwieszczeniem M-twa Skarbu z dn. 2.IV. 1928 roku 
(Monit. Polski Nr. 86 poz. 140 z r. 1928).

Jako wadjum służyć m ogą  i inne zabezpieczenia 
przewidziane okólnikiem Ministerstwa Skarbu z dnia 
10 września 1928 r. L. D. O. P. 5284/111. Mie będą 
przyjmowane jako wadja czeki na banki, względnie 
gwarancje banków, nieupoważnionych przez M-two 
Skarbu do wydawania gwarancji.

W  ofercie należy umieścić k'auzulę: Oświad
czam, że zaznajomiłem się z Przepisami M-twa Rob. 
Publicznych o oddawaniu państwowych robót i do 
staw z dn. 31.Vll-26. L. 111.396 26 i późniejszemi uzu
pełnieniami oraz ogólnymi warunkami budowy, za
twierdzonymi przez Ministra Rob. Publ. z dn. 24.IV- 
28 r. L. 1-1067 i zgadzam się, iżby oferta niniejsza 
i stosunki prawne nią wywołane były normowane 
stosownie do postanowień tych przepisów".

%
Termin wykończenia budowy wyznacza się na 

15-go grudnia 1929 r.

Termin składania oferty upływa o godz. 12 dn. 
25 czerwca 1929 r. bezpośrednio przed rozpoczęciem 
rozprawy ofertowej przez Przewodniczącego Komisji 
Przetargowej.

Urząd zastrzega sobie prawo dowolnego  wy
boru oferenta, ewent. przeprowadzenia przetargu ust
nego, względnie nieprzyjęcia żadnej ze złożonych 
ofert.

Informacje, dotyczące projektu budowy i koszto
rysu udzielane będą w Dyrekcji Robót Publicznych 
w  godzinach urzędowych, gdzie otrzymać można 
kosztorysy ślepe. Brześć n.Bug. dn. 31 maja 1929 r.

Poleski Urząd Wojewódzki.

OBWIESZCZENIE.

W ydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w  Pińsku 
obwieszcza, że niżej wymienione nieruchomości 
wywołane zostały do pierwiastkowej regulacji 

hipotek: 

na dzień 7 września 1929 roku.

1|6261. Nieruchomości w Pińsku: przy ulicy
Wesołej powierzchni 8065 mtr. kw. należąca do 
Jerzego Olenkiewicza, Elżbiety Kwasowskiej, Bazylego 
Bogatko, Eudekji Abramczuk, Józefa i Marjo Puter- 
nickich i Stefanji Kiryluk, oraz przy ul. Wileńskiej 
powierzchni 7431 mtr. kw. należąca do Adrjana, 
Włodzimierza i Borysa llukiewiczów, Michała Chare- 
wicza, Juljana Grygorowkza i Aleksandra Bućko.

' 2|6264. Nieruchomość w Brześciu przy ulicy 
3-go Maja Nr. 39a, powierzchni 204 mtr. kw. nabyta 
przez Władysława Kublika od Berka Korenbluma 
z większej nieruchomości.

3j6265. Reszta działki ziemi nadziałowej Nr. 28 
we wsi Jakowczyce, w gm. Żabinka pow. kobryń- 
skiego, powierzchni 2 ha 1850 mtr. kw. nabyta przez 
Trofima Sławutycza oc  Zinowja Jaczniha.

4|6266. Reszta działki gruntowej Nr. 19 
z majątku Ostrów, w gm. Tew łe dawniej Strychów 
pow. kobryńskiego, powierzchni 9 ha 9604 mtr. kw. 
nabyta przez Anielę Szkupową od Kacpra, Józefa 
i Jana Piechowskich.

5|6267. Działka gruntowa Nr. 3 z majątku 
instrukcyjnego Stefanty w gm. Braszewicze powiatu 
diohiczyńskiego powieizchni 15 dz. 567 sąż. kw. 
nabyta przez Zofję  Lewoniuk od Pawła Mińkcwa.

6|6268. Działka gruntowa w folwarku Czerniany, 
z dóbr ziemskich Ruda w gm. Wielkoryta powiatu 
brzeskiego, powierzchni 27 ha 3125 mtr. kw. nabyta 
przez Jana iwaniuka od Marji Łyszczyńskiej-Trojeku- 
rowej.

7|6269 Nieruchomość w Pińsku przy ul. Sado
wej Nr. 12 dawniej zauł. Kowalski Nr. 10 powierzchni 
686, 60 mtr. kw. należąca do Józefa Brajbisza.

8|6270. Reszta majątku ziemskiego Czyżewicze 
w pow. brzeskim zawierająca około 418 dziesięcin 
743 sąż. kw. odziedziczona przez Pawła Ratajewicza, 
Anielę Domańską, Zygmunta i Tadeusza Zalewskich 
w spadku po zmarłym Konstantym Zalewskim.

9J6271. Nieruchomość w Brześciu, przy zbiegu 
ulic Steckiewicza i Sadowej Nr. 417, powierzchni
1826,56 mer. kw. nabyta przez Szołoma Najmarka, 
Chaima Krasnego, Jankla Wolpera i Moszka Finkel- 
kranta z posiadania Jana Puczkowa.

10|6272. Nieruchomość w Dawidgródku pow. 
Stolińskiego przy ulicy Zawalnej Nr. 37a, powierz
chni 780 kw. mtr., nabyta przez Girsza-Lejbę Gryb- 
nika vel Ryonika od Karola Radziwiłła.

11|6278. Nieruchomość wiecz.-czynsz. w Pińsku, 
przy ul. Krańcowej Nr. 20, powierzchni 1268 mtr. kw. 
nabyta przez Pejsacha Lermana, Josela - Lejbę 
i Icchoka Gruszko od Menesza Futermana.

*
12|627S. Nieruchomość wiecz.-czynsz. w Pińsku, 

przy ulicy Aleksandrowskiej Nr. 5, powierzchni 928 
mtr. kw. nabyta przez Leję Goldoergową od Noty 
Feldmana, z większej nieruchomości.

i3|6280. Nierucnomość wiecz.-czynsz. w Pińsku 
przy ul. Piłsudskiego Nr. 15, dawniej Łahiszyńska 
Nr. 17, powierzchni 243 sąż. kw. należąca do Ejdli 
Goldmanowej.

14|6281. Nieruchomość w Brześciu, przy ulicy 
Krzywej Nr. 42 powierzchni 551 mtr. kw. nabyta przez 
Srula i Chanę-Basię małż. Jo ffe  oraY Mowszę i Sarę 
małż. Grynbergów od Estery-Perli z Najm arków Lich- 
tigier I voto Świżer, Szmula, Pereca i W elwela Naj
marków, a pozostała po zmarłej Szejnie-Rywce Nuj- 
markowej.
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15|6282. Nieruchomość w Brześciu, przy ulicy 
Sadowej Nr. 3, powierzchni około 695 mtr. kw. na
byta pizez Jana Zelenta od Olgi Borysówny.

16|6290. Trzy działki gruntowe Nr. Nr. 313, 
315 i 316 z majątku Morolin-Merlin z folwarkiem 
Tadeuszewo. pow. Stoiińskiego ogólnej powierzchni 
około 57, 56 dzies. nabyte przez Jakóba Komara- 
Stachowskiego od b. Włościańskiego Banku Z iem 
skiego.

17|6291. Działka gruntowa Nr. 39 z maj. 
Morolin-Merlin z folwarkiem Tadeuszewo, pow. Stoliń- 
skiego, powierzchni około 40, 64 dzies. nabyta przez 
Grzegorza Łośko od b. Włościańskiego Banku Z iem 
skiego.

18(6292. Działka gruntowa Nr. 1 z maj. M oro
lin-Merlin z folwarkiem Tadeuszewo pow. Stoiińskiego, 
powierzchni około 35, 54 dzies. nabyta przez Mary- 
nićza Adam a od b. Włościańskiego Banku Z iem 
skiego.

Działki gruntowe w folwarku Lisowicze, wcho
dzącego w skład dóbr Ordynacji Dawidgródeckiej 
w gm. Cnorsk, pow. stoiińskiego sprzedane przez 
Karola Radziwiłła, a mianowicie:

19|6293. Działka Nr. 50, powierzchni 8 ha 7400 
mtr. kw. nabyta przez W icentego Fiłonowicza.

20|6294. Działka Nr. 58 powierzchni 12 ha 175 
mtr. kw. nabyta przez Filipa Mozolą.

2116295. Działki Nr. Nr. 47 i 47a, powierzchni
8 ha 7400 mtr. kw. na byte przez Mikołaja Paszkie
wicza.

22|6298. Działka Nr. 53, powierzchni 4 ha 4293 
mtr. kw. nabyta przez Mikołaja Leszkiewicza.

23|6299. Działka Nr. 8 powierzchni 1 ha 925 
mtr. kw. nabyta przez Antoniego  Leszkiewicza.

24|6300. Działki Nr. Nr. 44 i 44a powierzchni

27 ha 6040 mtr. kw. nabyte przez Jana Leszkiewicza,
syna Antoniego.

25|6301. Działka Nr. 54 powierzchni 10 ha
9250 mtr. kw. nabyta przez Jana Leszkiewicza, syna
Grzegorza.

* 26|6302. Działki Nr. Nr. 42 i 42a powierzchni

10 ha 9250 mtr. kw. nabyte przez Konstantego
Jachnowca.

27J6303. Działki Nr. Nr. 43 i 43a powierzchni

10 ha 9250 mtr. kw. nabyte przez Stefana Baranow
skiego.

2C|ó304. Działka Nr. 51 powierzchni 4 ha 4293 
mtr. kw. nabyta przez Grzegorza Leszkiewicza.

29|6305. Działka Nr. 52 powierzchni 4 ha 4293 
mtr. kw. nabyta przez Aleksandra Leszkiewicza,

30|63C6. Działki Nr. Nr: 55 i 55a powierzchni
13 ha 980 mtr. kw. nabyte przez Antoniego Ukraińca.

31 [6307. Działka Nr. 57 powierzchni 16 ha 647 
mtr. kw. nabyta przez Teodora Szczerbacza.

32|6308. Działki Nr. Nr. 46 i 46a powierzchni 

8 ha 740C mtr. kw. nabyte przez Bazylego Paszkie
wicza.

33|6296. Nieruchomość w Brześciu n.B. przy
ulicy Sadowej Nr. 16 w bloku 54, powierzchni 1934 
mtr. kw. nabyta przez Skarb Państwa-Polski Monopol 
Tytoniowy od Gminy miejskiej.

34|6319. Nieruchomość w Pińsku przy ulicy
Kolejowej Nr. 92, powierzchni 3097,32 mtr. kw.
nabyta przez Jankla-Icka JdKobsona i Jakóba Meszela 
od Chai-Dwory Kielbermanowej z wiąkszej nierucho
mości pozostałej po zmarłym Chaimie Rubacha.

35|6322. Nieruchomość wiecz.-czynsz. w Pińsku 
przy ul. Browarnej Nr. 6, dawniej 11-go Zam kowy 
Zaułek Nr. 23, powierzchni 657 mtr. kw. należąca do 
Rubina i Judesy małż. Portnoj, oraz Abram a i Hiń- 
dy-Lei małż. Szuchmanów.

3C|6323. Nieruchomość w Pińsku przy ulicy
Sportowej Nr. 11 dawniej zauł. Zawalny Nr. 9 
powierzchni 255,68 mtr. kw. nabyta przez Jentą 
Feldmanową z posiadania Rajny Branfmanowej.

37[6324. Nieruc homość w Pińsku przy zbiegu 
ulic Kolejowej i Maijawickiej powierzchni 418,80 mtr. 
kw. nabyta przez Ronią Bekiermanową od Antoniny 
Andrzejewskiej z wiąkszej nieruchomości.

38|6325. Nieruchomość w Brześciu przy ulicy

Zygmuntowskiej Nr. 10 powierzchni około 758,67 
mtr. kw. nabyta przez Henryettą Pohoską od Kazi
mierza i Klementyny małż. Przednikiewiczów.

39|6326. Nieruchomość w Pińsku przy ulicy
Albrechtowskiej Nr. 10, powierzchni około 325 sążni 
kw. nabyta przez Rejzą Liwszyc od Dawida i Marjana 

Grynbergów.

40]6327. Nieruchomość w Brześciu przy ulicy
3-go Maja Nr. 17, powierzchni około 380 sąz kw. 
28 stóp, nabyta przez Szymona i Aleksandrą małż. 
Salnikowowych od Adam a Szustera.

41|6328. Uroczysko Bory z maj. Saki, gminy 

Żabinka, pow. Kobryńskiego, obszaru około 147
dnesiącin nabyte przez A leksego  Klimuka, Jana 
Bartuszuka, Stefana Bartuszuka, Nikitą Androsiuka, 

Jewdokima Kowalczuka i innych, od Antoniego 
Józefa i Marji-Antoniny Zadarnowskich.

42|6329. Majątek ziemski Nowa-Ziemia, gmina 
Łahiszyn, pow. Pińskiego, obszaru około 714 ha, 14 
mtr. kw. należący do Stanisława-Aleksandra Stasze- 
wicza.

43|6330. Folwark Zawojatyn, gm . Janów, pow. 
drohiczyńskiego, obszaru około 377,61 dziesiącin 
nabyty od Lidji Grudnickiej przez Grzegorza Saczewi 

czyka, Jana Kierezia, Stefana Karpuka i innych.
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44(6331. Dwie działki gruntowe w uroczysku 
Werpiki, Dubki, Kriwcy, Repiszcze, Ostrów i Batowo, 
z maj. Dewiatki, vei Drewiotki gm . i pow. Kobryń, 
obszaru około 61 dziesięcin, nabyte od Justyny 
Leparskiej przez Jakóba, Maksyma, Sergieja, Wasyla, 
Aksenję i Eugenję Pawluezyków-Siemieniuków i Ste
fana Timofiejuka.

45i6332. Futor Aleksandrowo Nr 143 z dobr 
Swarycewicze, gm. Wiczówka, pow. pińskiego, obsza
ru około 25 dziesięcin 1300 sąż. kw., nabyiy od El
żbiety Kom ar przez Dmitra Poluchowicza.

46[6333. Majątek Peliszcze, gm . Kamieniec-Li- 
tewski, pow. brzeskiego, obszaru około 656 dziesię
cin, nabyty od Aleksandry Łyszczyńskiej przez Pawła 
Paszkiewicza, Sidora Bobryka, Izydora Szłyka i innych.

47|6334 Majątek Prusko vel Pruskoje, gm iny 
Kamieniec-Litewski, pow. brzeskiego, obszaru 594,98 
dziesięcin, nabyty od Józefa-Henryka W ielowiejskiego 
przez Filipa Czylijewicza, Ignacego Troca, Teodozego  
Muszyca i innych.

48|6335 Nieruchomość w Kobryniu, przy ulicy 
Ratniańskiej Nr. 10, powierzchni około 99,66 sążni 
kwadratowych, nabyta od Lejby i Chany-Sory małż. 
Kuzniec przez Icka-Judela Abramczuka.

49|6336. Nieruchomość w Kobryniu przy ulicy 
Ratniańskiej Nr. A-2, powierzchni okoro 67 sąż. kw. 
nabyta od Teodora Prozurowa przez Menachima 
Welwela Pregiera.

50|6337. Nieruchomość w Kobryniu, przy ulicy 
Rynek Nr. 32, powierzchni OKoło 43,81 sążni kwa
dratowych, należąca do Michela-Chaima i Mordka 
Michela Wierników, nabyta z posiadania Maszy 
Wiernik.

5116338. N ieruchomość w Kobryniu, przy ulicy 
Kobryńskiej Nr. 12, powierzchni około 82,5 sąż. kw. 
należąca do Mowszy Rozenberga.

52|6339. Nieruchomość w Brześciu przy ulrcy 
Piotrowskiej Nr. 36, powierzchni około 397 sąż. kw., 
nabyta od Anny Fiszerowicz przez Wiktora Tymiń
skiego.

53(6340. Nieruchomość w Brześciu przy zbiegu 
ulic Piotrowskiej i 3-go Maja Nr. 34/31, powierzchni 
około 350 sążn. kw., w połowie należąca do Teofili 
Zarzeckiej i w połowie pozostała w spadku po 
zmarłym Antonim Zarzeckim.

54|6341. Nieruchomość w Brześciu przy ulicy 
Piotrowskiej pod Nr. 10, powierzchi około 183 sążni 
kw. nabyta od Nikifora Kitlara, przez Wolfa-Lejbę 
i Chaję-Temę Dolińskich.

55l6342. Nieruchomość w Brześciu, przy zbie

gu ul. Zbirogowskiej i Słobodzkiej Nr. 9, powierzchni 
około 102 sąż. kw. należąca do Chaji-Mirki Koszczy- 

kowicz,

5616343. Nieruchomość w Brześciu przy ulicy 
Piotrowskiej Nr. 101, powierzchni okcło 31^2 są ż. kw. 
należąca do b. Petersbursko-Tulskiego Banku Z iem 
skiego, z nabycia od Hersza Lislgartena.

57|6344. Nieruchomość w Brześciu, przy ulicy 
Szerokiej Nr. 63, powierzchni około 186 sążn. kw. 
nabyta z posiadania Pejsacha Mowszy Zunszajna, 
przez b, ros, Petersbursko-Tulski Bank Ziemski.

58(6345. Nieruchomość w  mieście Brześciu nad 
Bugiem, przy ul. Kobryńskiej Nr. 33, powierzchni 
około 166 sąż. kw., nabyta z posiadania Lejzora 
i Fejgi-Mindli małż. Dobniewskich przez Icka Pużyca.

59|6346. Nieruchomość w Brześciu, przy ulicy 
Kobryńskiej Nr. 34, powierzchni okoio 80 sąż. kw. 
należąca do Jankla-Szymona i Falika Kupermanów.

60l6347. Nieruchomość w Brześciu, przy ulicy 
Listowskiego Nr. Nr. 66 i 68, powierzchni około 112 
sąż. kw., nabyta z posiadania Dwejry Szutkin i Sory 
Rejzli Zajonc przez Mindlę Bułatowską i Lejzora 
i Chaję-Simę małż. Werbin.

61]6348. Majątek Wincze, gm . Osowce, pow. 
drohiczyńskiego, obszaru około 80 dziesięcin, nabyty 
od Stanisława Skrodzkiego przez Klemensa Jaro
szewskiego.

62|6349. Folwark Podwincze, qm. Janów, pow. 
drohiczyńskiego, obszaru około 9^ dziesięcin, nabyty 
przez Aleksandra Skabałłanowicza i przez Daniela 
Czopko.

Działki gruntowe z majątku z iemskiego Dywin- 
Paulinowo, w gminie Dywin, powiecie kobryńskim 
położonego, sprzedane przez Jana Tiepłowa, a mia
nowicie:

,63|6350. Działka Nr. 8 w urocz. W ielka-Niwa, 

powierzchni 2982 dzies., nabyta przez LuKasza Bry- 
sztela.

64(6351. Działka Nr. 13 w urocz. Wielka-Niwa, 

powierzchni 30.25 dzies., nabyta przez Dawida i Pio
tra Lucewiczów.

65|6352. Działka Nr. 14 w urocz. Wielka-Niwa, 
powierzchni około 32,64 dzies., naOyta przez Polikar

pa i Antoniego  Kraczków.

66|6353. Działka Nr. 20 w urocz. Wielka-Niwa, 
powierzchni 31,64 dzies. nabyta przez Teodora Swi- 
dunowicza, Gabryela Praszczurowicza, Marcina i Ła 

zarza Kraczków.

67 6354. Działka Nr. 21 w ‘urocz. Wielka-Niwa, 

powierzchni 35,76 dzies. nabyta przez Parfena Lulko- 

wicza.

686355. Działka Nr. 34 w urocz. W ielka Niv'a. 
powierzchni 32,41 dzies. nabyta przez Tarasa Pasz- 

kowicza.

696356. Działka Nr. 35 w urocz. Wielka-Niwa, 
powierzchni 31,05 dzies. nabyta przez Demjana Swi- 

dunowicza.

7016357. Działka Nr. 36 w urocz Wielka-Niwa, 
powierzchni 29,72 dzies. nabyta przez Teodora Bieło- 

rusca i Pawła Lulkowicza.
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71 6358. Działka Nr. 3 w urocz. Chmiel, po
wierzchni około 52 dzies. 1392 sąż. kw. nabyta przez 
Antoniego Makaruka i Marję Makaruk.

726359 Działka Nr. 4 w urocz. Chmiel, po
wierzchni 25 dzies. 204 sąż. kw. nabyta przez T om a
sza Szuma.

736360. Działka Nr. 5 w urocz. Chmiel, po
wierzchni 38 dzies. 160 sąż. kw. nabyta przez Poli
karpa i Katarzynę Oktysiuków, Jana Demidiuka, 
oraz Gabryela Pietruczyka.

746361. Działka Nr. 6 w urocz. Chmiel, po
wierzchni 29 dzies. 1566 sąż. kw. nabyta przez
Mojżesza Oniszczuka.

75 6362. Działki Nr. Nr. 7 i 8 w urocz. Chmiel, 
ogólnej powierzchni 55 dzies. 730 sąż. kw. nabyte 
przez Pantalejmona Tarasiuka, Dorofieja Baranczuka, 
Paraskiewę Borecką, Paraskiewę Pawluczykową 
i Eudokję Basiukową.

766363. Działka Nr. 12 w  urocz. Chmiel, po 
wierzchni 27 dzies. 1440 sąż. kw. nabyta przez
Nestora Gapanowicza i Bazylego Kucharczuka.

77 6364. Działka Nr. 14 w urocz. Chmiel, po 
wierzchni 29 'dzies. 1248 są'ż. kw. nabyta przez
Dawida i Stefana Lesików.

78 6365. Działka Nr. 15 w urocz. Chmiel, po
wierzchni 19 dzies. 480 sąż. kw. nabyta przez
Andrzeja i Ignacego Swidunowiczów i Łukasza 
Szydłowicza.

79 6366. Działka Nr. 4 w urocz. Wieiki-Las, po 
wierzchni 33,78 dzies. nabyta przez Gordzieja Ozar- 
czuka i Nikifora Korolewicza.

806367. Działka Nr. 51 w urocz. Wielki-Las, 
powierzchni 28,06 dzies. nabyta przez Stefana Waku- 
licza i Andrzeja Kuryluka.

81 6368. Działka Nr. 60 w urocz. Wielki-Las, 
. powierzchni 39,55 dzies. nabyta przez Potapa Lulko-

wicza, Sylwestra i Łukasza Swidunowiczów.

82 6369. Działka Nr. 3 w urocz. Paulinowo,
powierzchni 20,40 dzies. nabyta przez Wasyla Bie
guna, Leontja Szynkaruka i Jermołaja Szynkaruka.

83 6370. Działki Nr. Nr. 14 i 18 w urocz. Pauli
nowo, ogólnej powierzchni 31,12 dzies. nabyte przez 
Cyrala Szynkaruka, Jana i Marynę Koncewiczów.

84 6371. Działki Nr. Nr. 36, 37, 40 i 41 w urocz. 
Paulinowo, ogólnej powierzchni 94,98 dzies. nabyte 

przez Jana, Maksyma i Jakima Znacharczuków.

85/6372. Działka Nr. 43 w urocz. Paulinowo,
powierzchni 40,80 dzies. nabyta przez Kondrata 
Momlika.

866373. Działki Nr. Nr. 49 i 50 w urocz. Pauli

nowo, ogólnej powierzchni 55,77 dzies. nabyte przez 
Dymitra i Jewtichja Swidunowiczów i Fausta Daniluka.

87 6374. Działka Nr. 53 w urocz. Paulinowo,
powierzchni 18,96 dzies. nabyta przez Denisa Zarubę 
i Aleksandra Zarubę.

886375. Działka Nr. 2 w folw. Dywin, po 
wierzchni 32,65 dzies. nabyta przez Wincentego 
i Grzegorza Kowalczuków, Eljasza Kłaczkowicza
i Artem ja Gapanowicza.

89|6376. Działka Nr. 7 w folw. Dywin, po
wierzchni 27,80 dziesięcin, nabyta przez Anastazję 
Brysztel, Mikołaja i Płatona Smiechowiczów.

906377. Działka Nr. 8 w folw. Dywin, po
wierzchni 34,85 dzies. nabyta przez A leksego  Sier- 
gijewicza.

91,6378. Działka Nr. 11 w folw. Dywin, po
wierzchni 36,60 dzies. nabyta przez Stefana i Safrona 
Łozowskich.

92/6379. Działka Nr. 14 w folw. Dywin, po
wierzchni 26,25 dziesięcin nabyta przez Aleksandra 
Swidunowicza i Szymona Smiechowicza.

93|6380. Działka Nr. 2 w urocz. Kowalewo,
powierzchni około 107,36 dzies. nabyta przez Józefa 
Dawidiuka.

94,6381. Działki Nr. Nr. 1, 5 i 41 w urocz.
Jagm inowo, ogólnej .powierzchni 75,94 dzies. nabyte 
przez Kalistrata i Nikitę Kasjaniuków i Grzegorza 
Bursztyna.

956382. Działka Nr. 6 w urocz. Jagm inowo,
powierzchni 26,42 dzies. nabyta przez Michała Krzy
żanowskiego i Jakóba Żabińskiego

96/6383. Działka Nr. 7 w urocz. Jagm inowo,
powierzchni 28,15 dzies. nabyta przez Pawła Kocha
nowskiego i Pawła Chodynickiego.

97/6384. Działka Nr. 8 w urocz. Jagminowo,
powierzchni 29,18 dzies. nabyta przez Piotra i Bazy
lego  Swidunowiczów i Filipa Paszkowicza.

986385. Działka Nr. 23 w urocz. Jagminowo,
powierzchni 27,68 dzies. nabyta przez Mikołaja Swi
dunowicza.

99|6386. Działka Nr 25 w urocz. Jagminowo, 
powierzchni 27,18 dzies. nabyta przez Gabryela 
Smiechowicza.

100:6387. Działka Nr. 32 w urocz. Jagminowo, 
powierzchni 31,72 dziesięcin, nabyta przez Melentja 
W erem ko i Zenobjusza Paszkowicza.

101 6388. Działka Nr. 34 w urocz. Jagm inowo, 
powierzchni około 4C,16 dzies. nabyta przez Kasjana 
i Jana Paszkowiczów.

102 6389. Działki Nr. Nr. 38 i 43 w  urocz. 
Jagminowo, ogólnej powierzchni około 50,78 dzies. 
nabyte przez Konstantego Chodynickiego i Jana 
Błockiego.

W  oznaczonym terminie osoby interesowane 
winny zgłosić swoje prawa pod skutkami prekluzji.

Pińsk, dnia 18 maja 1929 roku

Pisarz Hipoteczny.

( —) S. Kwiatkowski.
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Zakład Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych 

w W arszawie, ul. D ługa Nr. 29.

Tabela wartości świadczeń w  naturze na rok 1929.

Zakład Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych 
w Warszawie ustala na podstawie art. 13 Rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 listo
pada 1927 r. o ubezpieczeniu pracowników umysło
wych (Dz. Ust. Nr. 106, poz. 911) następującą wartość 
świadczeń w naturze na rok 1929:

1. Mieszkanie. Wartość czynszu mieszkania, 
za jmowanego przez pracownika umysłowego, zatrud
nionego w gospodarstwie rolnem, określa się na 
10 złotych miesięcznie od 1 izby. Wartość czynszu 
mieszkania za jm owanego  przez pracownika umysło 
wego, zatrudnionego w przedsiębiorstwie przemysło- 
wem, lub handlowem określa się w wysokości 7 %  
od szacunku T-wa Ubezpieczeń Wzajemnych, jeśli to 
mieszkanie nie jest oświetlone, wartość czynszu 
mieszkania wraz ze światłem określa się w  wysokości 
9°/0 od szacunku Towarzystwa Ubezpieczeń W za jem 
nych. O  ile pracownik zajmuje tylko część budynku 
ubezpieczonego, wartość czynszu winna być obliczona 
od szacunku przypadającego proporcjonalnie na tę 
część budynku.

2. Opał. Wartość otrzymywanego przez pra
cownika drzewa w naturze oblicza się według niżej 
podanych cen dla poszczególnych Województw, 
z uwzględnieniem pobranej ilości drzewa.

m c

ziem iopłodów z roku poprzedzającego obliczenie, 
według danych Głównego Urzędu Statystycznego. 
Ceny te wynoszą w (g G łównego Urzędu Statystycz
nego:

Ceny te wynoszą:

dla woj. Warszawskiego —  7.—  zł. za
„ Łódzkiego  —  7.—  „
„ Kieleckiego —  7.—  „
„ Lubelskiego —  6.50 „
„ Białostockiego — 5.60 „
„ Wdeńskiego —  4.10 „
„ Nowogródzk iego  — 4.C0 „
„ Poleskiego —  6.20 „

Wartość utrzymywanego przez pracownika 
węgla, torfu i innych materjałćw opałowych oblicza 
się według ceny lokalnej z uwzględnieniem pobranej 
ilości.

3. Utrzymanie. Waitość pełnego utrzymania, 
wraz z mieszkaniem, opałem, światłem i usługą, jakie 
otrzymują rządcy samodzielni, administratorowie, oraz 
kierownicy zakładów przemysłowych i innych zakła
dów pracy, określa się na 120 zł. miesięcznie. Wartość 
utrzymania innych pracowników umysłowych, 
a w szczególności zatrudnionych w gospodarstwach 
roinych, jak pisarzy, praktykantów, magazynietów

innych urzędników gospodarczych, nauczycieli 
wychowawców oraz ekspedjentów, sprzedawców 

praktykantów sklepowych określa się na 75 złotych 
miesięcznie.

4. Ordynarja. Dla określenia wartości otrzy
mywanej przez pracownika ordynarji przyjmuje się 
przeciętne dla danego województwa roczne ceny

dla woj. W arszawskiego:

Pszenica
Żyto
Jęczmień
Owies
Ziemniaki

Pszenica. 
Żyto
Jęczmień 
Owies . 
Ziemniaki

50.17 zł. za 1 q.
40.54 „ „ „ „
38.70 „ „ „ „
38.18 „ „ „ „
9-33 „ „ „ „

dla woj. Łódzkiego:

51.50 zł. za 1 q.
41.56 „ „ „ „
38.93  
38.89 „ „ „ „
10.00 tt tt tt

dla woj. Kieleckiego:

Pszenica.
Żyto
Jęczmień 
Owies . 
Ziemniaki

52.16 zł. za 1 q.
4 1 . 9 4  „
39.27 „ „ „ „
38 95 

9 96•“/VJ n n tt tt

dla woj. Lubelskiego:

Pszenica.
Żyto
Jęczmień 
Owies . 
Ziemniaki

51.46 zł. za 1 q. 
40.75 „ „ „ „
38.35 
37.28
8.76

dla woj. Białostockiego:

Pszenica. 
Żyto
Jęczmień 
Owies . 
Ziemniaki

50.49 zł. za 1 q.
39.71
37.51
38.12 

7.98

tt tt tt

n tt n

n tt tt

tt n  tt

dla woj. W ileńskiego:

Pszenica. 
Żyto
Jęczmień 
Owies . 
Ziemniaki

51.27 zł. za 1 q. 
43.07 „
41.91 „
39.18 „
11.91 „

dla woj. Nowogródzkiego:

pszenica. 
Żyro
Jęczmień
Owies
Ziemniaki

tt tt tt

51.12 zł. za 1 q. 
41.26
38.90
39.76

9.60
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dla woj. Poleskiego:

Pszenica. 
Żyto
Jęczmień 
Owies . 
Ziemniaki

51.72 zł. za 1 q.
41.94 „ „ „ „
39.84 „ „ „ „
4163 „ „ ,, yy

9.60 „ „ „ „

Wartość pośladu oblicza się na 50%  wartości 
wyżej wymienionych ziemiopłodów. Ceny powyższe 
należy obniżyć o 20 proc., jeśli ordynarję wydaje się 
wprost z majątku w gospodarstwach rolnych.

5. Utrzymanie krowy. Wartość utrzymania 
jednej krowy określa się w gospodarstwach przemy- 
słowo-rolnych według gotówkowej wartości mleka, 
biorąc za podstawę roczny udój w ilości 1000 litrów, 
oraz lokalną, sprzedażną cenę mleka. Wartość utrzy
mania jednej krowy w gospodarstwach rolnych 
określa się dla woj. centralnych (woj. warszawskie, 
łódzkie, kieleckie, lubelskie i białostockie) na 31/2 q. 
żyta rocznie, dla województw wschodnich (wojew. 
wileńskie, nowogródzkie i poleskie) na 3 q. żyta 
rocznie.

6. Ziemia pod w'arzywa i okopowe. Wartość 
gotówkową otrzymywanej przez pracownika ziemi 
pod warzywa i okopowe okreś'a się według docho
dów z otrzymywanej ziemi. Dochód ter przyjmuje się 
w woj. centralnych w wysokościach 327 zł. z 1 hek
tara rocznie, w woj. wschodnich w wysokości 261 zł. 
60 §r. z 1 hektara rocznie.

7. Wszystkie inne świadczenia w naturze. W ar
tość gotówkową wszelkich innych świadczeń w natu
rze, poza wymienionem. w punktach od 1 do 6 
określa się według cen lokalnycn z uwzględnieniem 
ich wagi lub miary. W7 ten sposób oblicza się wai- 
tość gotówkową jarzyn, owoców, tuczników i t. p.

* Prezes Komisji Oiganizacyjnej 
( — )  Dr. W . Adamczak

Dyrektor 

w. z. ( — )  Minakowoki

MDRES REDAKCJI i ADM INISTRACJI: Brześć n.B., Poleski Urząd Wojewódzki.
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Wszelkie należności za prenumeratę i ogłoszenia wpłacać należy na konto czekowe P.K.0. Nr. 30.628
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